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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
Pregão Eletrônico - 035/2021-PE-PMA

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

09/12/2021 09:54 09/12/2021 11:00 17/12/2021 09:00 22/12/2021 08:59 22/12/2021 09:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

19/11/2021 13:00 29/11/2021 09:00 02/12/2021 08:59 02/12/2021 09:00 01/12/2021 16:27 DAVID DE OLIVEIRA
CORDEIRO

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

16/12/2021 - 18:11 PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO REF.
AO PREGÃO ELETRONICO Nº
035/2021-PE-PMA

17/12/2021 - 17:59 Indeferido Pedido: IMPUGNAÇÃO ASSINADO.pdf
Julgamento: RESPOSTA IMPUGNAÇÃO.pdf

Em relação a alguns pontos do edital e seus anexos que se encontram com irregularidades, principalmente no Termo de Referencia e no cadastro no Portal de Compras Publicas.

Segue em anexo, resposta ao pedido de impugnação.

16/12/2021 - 23:50 PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO REF.
AO PREGÃO ELETRONICO Nº
035/2021-PE-PMA

17/12/2021 - 17:59 Indeferido Pedido: IMPUGNAÇÃO ASSINADO.pdf
Julgamento: RESPOSTA IMPUGNAÇÃO.pdf

Em relação a alguns pontos do edital e seus anexos que se encontram com irregularidades, principalmente no Termo de Referencia e no cadastro no Portal de Compras Publicas.

Segue em anexo, resposta ao pedido de impugnação.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

25/11/2021 - 10:00 gostaria de adquirir o edital 26/11/2021 - 11:42

Gostaria de ver o edital

Bom dia!

Prezado (a),

Em resposta ao seu pedido de esclarecimento, informamos que o Edital se encontra disponível nesta plataforma, bem como Tribunal de Contas dos Municípios. Em verificação
constatamos que o respectivo Edital apresenta normalidade e disponibilidade para download por qualquer cidadão.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 LOITE 01 - MARÍTIMO

0001 LOTE 01 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 01 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 15.383,70 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 161.836,52

0002 LOTE 02 - MARÍTIMO

0001 LOTE 02 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 02 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 31.819,90 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 334.745,35

0003 LOTE 03 - MARÍTIMO
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0001 LOTE 03 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 03 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 29.189,60 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 307.074,59

0004 LOTE 04 - MARÍTIMO

0001 LOTE 04 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 04 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 46.219,80 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 486.232,30

0005 LOTE 05 - MARÍTIMO

0001 LOTE 05 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 05 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 13.156,90 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 138.410,59

0006 LOTE 06 - MARÍTIMO

0001 LOTE 06 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 06 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 44.436,20 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 467.468,82

0007 LOTE 07 - MARÍTIMO

0001 LOTE 07 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 07 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 59.115,40 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 621.894,01

0008 LOTE 08 - MARÍTIMO

0001 LOTE 08 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 08 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 23.341,30 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 245.550,48

0009 LOTE 09 - MARÍTIMO

0001 LOTE 09 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 09 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 36.237,50 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 381.218,50

0010 LOTE 10 - MARÍTIMO

0001 LOTE 10 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 10 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 32.657,40 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 343.555,85

0011 LOTE 11 - MARÍTIMO

0001 LOTE 11 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 11 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 11.344,00 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 119.338,88

0012 LOTE 12 - MARÍTIMO

0001 LOTE 12 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 12 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 24.560,60 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 258.377,51

0013 LOTE 13 - MARÍTIMO

0001 LOTE 13 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 13 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 22.486,20 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 236.554,82

0014 LOTE 14 - MARÍTIMO
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0001 LOTE 14 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 14 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 13.282,20 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 139.728,74

0015 LOTE 15 - MARÍTIMO

0001 LOTE 15 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 15 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 19.069,60 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 200.612,19

0016 LOTE 16 - MARÍTIMO

0001 LOTE 16 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 16 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 32.200,80 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 338.752,42

0017 LOTE 17 - MARÍTIMO

0001 LOTE 17 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 17 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 16.831,70 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 177.069,48

0018 LOTE 18 - MARÍTIMO

0001 LOTE 18 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 18 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 19.334,30 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 203.396,84

0019 LOTE 19 - MARÍTIMO

0001 LOTE 19 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 19 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 16.909,10 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 177.883,73

0020 LOTE 20 - MARÍTIMO

0001 LOTE 20 - TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL
(MILHAS) – CONFORME LOCALIDADE, TURNO,
ROTA, MILHAS E QUANTIDADES DESCRITAS NO
LOTE 20 DO ANEXO B DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10,52 44.233,80 MÊS Aceito

VALOR TOTAL ESTIMADO 465.339,58

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

18/11/2021 17ª- Edital Pregão Eletrônico- Transporte Fluvial.pdf

19/11/2021 18ª- Publicação Edital - DOE.pdf

19/11/2021 18ª- Publicação Edital - DOU.pdf

19/11/2021 18ª- Publicação Edital - FAMEP.pdf

09/12/2021 17ª-REPUBLICAÇÃO Edital Pregão Eletrônico- Transporte Fluvial.pdf

09/12/2021 19ª- Republicação Edital - Diário do Pará - DI-RIO - 08.12.2021.pdf

09/12/2021 19ª- Republicação Edital - DOE.indd.pdf

09/12/2021 19ª- Republicação Edital - DOU.pdf

09/12/2021 19ª- Republicação Edital - FAMEP.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

01/12/2021 - 16:27 Republicação do processo

09/12/2021 - 09:54 Republicação concluída

09/12/2021 - 09:54 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída
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22/12/2021 - 09:38 Negociação aberta para o processo
035/2021-PE-PMA

Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,8,9,11,12 do processo 035/2021-
PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/12/2021 - 09:38 Negociação aberta para o processo
035/2021-PE-PMA

Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes
2,3,4,5,6,7,10,13,14,15,16,17,18,19,20 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/12/2021 - 09:39 Agendamento da data limite da fase de
negociação

A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/12/2021 às 11:40.

22/12/2021 - 10:32 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/12/2021 - 10:32 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/12/2021 - 15:25 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/12/2021 - 15:26 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0009 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:37 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:38 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:40 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0013 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:40 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0014 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:41 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0016 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:41 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0017 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:41 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0018 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 09:42 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0019 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 15:17 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 15:21 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 15:21 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0010 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 15:23 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0011 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 15:23 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 17:32 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 17:40 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0011 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/12/2021 - 17:41 Documentos solicitados para o
processo 035/2021-PE-PMA

Foram solicitadas diligências no lote 0013 do processo 035/2021-PE-PMA.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Melhor Lance Valor Total

0001 LOITE 01 - MARÍTIMO
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0001 LOTE 01 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 01 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 15.383,70 9,30 143.068,41

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

143.068,41

0002 LOTE 02 - MARÍTIMO

0001 LOTE 02 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 02 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 31.819,90 9,30 295.925,07

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

295.925,07

0003 LOTE 03 - MARÍTIMO

0001 LOTE 03 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 03 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 29.189,60 9,30 271.463,28

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

271.463,28

0004 LOTE 04 - MARÍTIMO

0001 LOTE 04 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 04 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 46.219,80 9,30 429.844,14

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

429.844,14

0005 LOTE 05 - MARÍTIMO

0001 LOTE 05 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 05 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 13.156,90 9,30 122.359,17

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

122.359,17

0006 LOTE 06 - MARÍTIMO

0001 LOTE 06 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 06 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 44.436,20 9,30 413.256,66

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

413.256,66

0007 LOTE 07 - MARÍTIMO

0001 LOTE 07 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 07 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 59.115,40 9,30 549.773,22

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

549.773,22

0008 LOTE 08 - MARÍTIMO
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0001 LOTE 08 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 08 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 23.341,30 9,30 217.074,09

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

217.074,09

0009 LOTE 09 - MARÍTIMO

0001 LOTE 09 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 09 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 36.237,50 9,30 337.008,75

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

337.008,75

0010 LOTE 10 - MARÍTIMO

0001 LOTE 10 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 10 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 32.657,40 9,30 303.713,82

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

303.713,82

0011 LOTE 11 - MARÍTIMO

0001 LOTE 11 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 11 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 11.344,00 9,30 105.499,20

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

105.499,20

0012 LOTE 12 - MARÍTIMO

0001 LOTE 12 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 12 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 24.560,60 9,30 228.413,58

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

228.413,58

0013 LOTE 13 - MARÍTIMO

0001 LOTE 13 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 13 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 22.486,20 9,30 209.121,66

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

209.121,66

0014 LOTE 14 - MARÍTIMO

0001 LOTE 14 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 14 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 13.282,20 9,30 123.524,46

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

123.524,46

0015 LOTE 15 - MARÍTIMO
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0001 LOTE 15 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 15 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 19.069,60 9,30 177.347,28

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

177.347,28

0016 LOTE 16 - MARÍTIMO

0001 LOTE 16 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 16 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 32.200,80 9,30 299.467,44

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

299.467,44

0017 LOTE 17 - MARÍTIMO

0001 LOTE 17 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 17 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 16.831,70 9,30 156.534,81

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

156.534,81

0018 LOTE 18 - MARÍTIMO

0001 LOTE 18 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 18 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 19.334,30 9,30 179.808,99

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

179.808,99

0019 LOTE 19 - MARÍTIMO

0001 LOTE 19 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 19 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 16.909,10 9,30 157.254,63

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

157.254,63

0020 LOTE 20 - MARÍTIMO

0001 LOTE 20 - Transporte
Escolar Fluvial (Milhas)
– Conforme Localidade,
Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas
no LOTE 20 do Anexo B
do Termo de
Referência.

N/C N/C 44.233,80 9,30 411.374,34

VENCEDOR M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

411.374,34

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
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Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOTE 01 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno,
Rota, Milhas e Quantidades descritas no LOTE 01 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 15.383,70 10,20 156.913,74 Não

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

20/12/2021 -
14:37:43

N/C N/C 15.383,70 10,00 153.837,00 Sim

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
11:03:08

N/C N/C 15.383,70 10,51 161.682,69 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:47:55

N/C N/C 15.383,70 10,50 161.528,85 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:42:28

N/C N/C 15.383,70 9,87 151.837,12 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:17:25

N/C N/C 15.383,70 15,50 238.447,35 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:12:25

N/C N/C 15.383,70 10,22 157.221,41 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:20:41

N/C N/C 15.383,70 10,50 161.528,85 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:13:40

N/C N/C 15.383,70 10,52 161.836,52 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:32:55

N/C N/C 15.383,70 10,51 161.682,69 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - LOTE 02 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 02 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 31.819,90 10,20 324.562,98 Não

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

20/12/2021 -
16:02:49

N/C N/C 31.819,90 10,00 318.199,00 Sim

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
11:06:04

N/C N/C 31.819,90 10,51 334.427,15 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:49:23

N/C N/C 31.819,90 10,50 334.108,95 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:18:57

N/C N/C 31.819,90 10,51 334.427,15 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:43:19

N/C N/C 31.819,90 8,97 285.424,50 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:20:25

N/C N/C 31.819,90 15,50 493.208,45 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:12:59

N/C N/C 31.819,90 10,22 325.199,38 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:20:21

N/C N/C 31.819,90 10,50 334.108,95 Sim
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COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:14:31

N/C N/C 31.819,90 10,52 334.745,35 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:39:21

N/C N/C 31.819,90 10,45 332.517,96 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - LOTE 03 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 03 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 29.189,60 10,20 297.733,92 Não

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

20/12/2021 -
16:26:00

N/C N/C 29.189,60 10,00 291.896,00 Sim

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
11:07:48

N/C N/C 29.189,60 10,51 306.782,70 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:49:50

N/C N/C 29.189,60 10,50 306.490,80 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:06

N/C N/C 29.189,60 10,51 306.782,70 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:44:03

N/C N/C 29.189,60 9,77 285.182,39 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:20:43

N/C N/C 29.189,60 15,50 452.438,80 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:13:43

N/C N/C 29.189,60 10,22 298.317,71 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:19:57

N/C N/C 29.189,60 10,50 306.490,80 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:15:04

N/C N/C 29.189,60 10,52 307.074,59 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:40:16

N/C N/C 29.189,60 10,45 305.031,32 Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - LOTE 04 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 04 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 46.219,80 10,20 471.441,96 Não

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
10:19:09

N/C N/C 46.219,80 10,00 462.198,00 Sim

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
11:08:49

N/C N/C 46.219,80 10,51 485.770,10 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:50:18

N/C N/C 46.219,80 10,50 485.307,90 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:12

N/C N/C 46.219,80 10,51 485.770,10 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:22:32

N/C N/C 46.219,80 15,50 716.406,90 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:14:10

N/C N/C 46.219,80 10,22 472.366,36 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:19:30

N/C N/C 46.219,80 10,50 485.307,90 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 10 de 128

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:16:33

N/C N/C 46.219,80 10,52 486.232,30 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:40:58

N/C N/C 46.219,80 10,45 482.996,91 Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - LOTE 05 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 05 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 13.156,90 10,20 134.200,38 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
11:31:59

N/C N/C 13.156,90 10,51 138.279,02 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
11:54:32

N/C N/C 13.156,90 10,00 131.569,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:50:56

N/C N/C 13.156,90 10,50 138.147,45 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:19

N/C N/C 13.156,90 10,51 138.279,02 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:46:16

N/C N/C 13.156,90 10,10 132.884,69 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:23:57

N/C N/C 13.156,90 15,50 203.931,95 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:14:32

N/C N/C 13.156,90 10,22 134.463,52 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:11

serviço serviço 13.156,90 10,50 138.147,45 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:17:02

N/C N/C 13.156,90 10,52 138.410,59 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:42:35

N/C N/C 13.156,90 10,45 137.489,61 Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - LOTE 06 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 06 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 44.436,20 10,20 453.249,24 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
11:58:40

N/C N/C 44.436,20 10,51 467.024,46 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:51:22

N/C N/C 44.436,20 10,50 466.580,10 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:25

N/C N/C 44.436,20 10,51 467.024,46 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:47:25

N/C N/C 44.436,20 10,26 455.915,41 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:11:03

N/C N/C 44.436,20 10,00 444.362,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:28:06

N/C N/C 44.436,20 15,50 688.761,10 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:15:06

N/C N/C 44.436,20 10,22 454.137,96 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 44.436,20 10,50 466.580,10 Sim
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COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:17:31

N/C N/C 44.436,20 10,52 467.468,82 Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - LOTE 07 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 07 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 59.115,40 10,20 602.977,08 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
12:06:41

N/C N/C 59.115,40 10,51 621.302,85 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:52:10

N/C N/C 59.115,40 10,50 620.711,70 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:32

N/C N/C 59.115,40 10,51 621.302,85 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:48:54

N/C N/C 59.115,40 9,97 589.380,54 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:10:37

N/C N/C 59.115,40 10,00 591.154,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:31:06

N/C N/C 59.115,40 15,50 916.288,70 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:15:23

N/C N/C 59.115,40 10,22 604.159,39 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 59.115,40 10,50 620.711,70 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:17:56

N/C N/C 59.115,40 10,52 621.894,01 Sim

LOTE 0008 - ITEM 0001 - LOTE 08 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 08 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 23.341,30 10,20 238.081,26 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
12:58:49

N/C N/C 23.341,30 10,51 245.317,06 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:54:25

N/C N/C 23.341,30 10,50 245.083,65 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:38

N/C N/C 23.341,30 10,51 245.317,06 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:49:29

N/C N/C 23.341,30 9,77 228.044,50 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:10:09

N/C N/C 23.341,30 10,00 233.413,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:32:49

N/C N/C 23.341,30 15,50 361.790,15 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:15:44

N/C N/C 23.341,30 10,22 238.548,09 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 23.341,30 10,50 245.083,65 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:18:19

N/C N/C 23.341,30 10,52 245.550,48 Sim
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R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:43:36

N/C N/C 23.341,30 10,45 243.916,59 Sim

LOTE 0009 - ITEM 0001 - LOTE 09 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 09 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 36.237,50 10,20 369.622,50 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:00:53

N/C N/C 36.237,50 10,51 380.856,13 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:54:57

N/C N/C 36.237,50 10,50 380.493,75 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:44

N/C N/C 36.237,50 10,51 380.856,13 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:50:00

N/C N/C 36.237,50 7,90 286.276,25 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:09:44

N/C N/C 36.237,50 10,00 362.375,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:34:12

N/C N/C 36.237,50 15,50 561.681,25 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:16:02

N/C N/C 36.237,50 10,22 370.347,25 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 36.237,50 10,50 380.493,75 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:18:42

N/C N/C 36.237,50 10,52 381.218,50 Sim

LOTE 0010 - ITEM 0001 - LOTE 10 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 10 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 32.657,40 10,20 333.105,48 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:03:15

N/C N/C 32.657,40 10,51 343.229,27 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:57:28

N/C N/C 32.657,40 10,50 342.902,70 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:50

N/C N/C 32.657,40 10,51 343.229,27 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:08:48

N/C N/C 32.657,40 10,00 326.574,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:35:49

N/C N/C 32.657,40 15,50 506.189,70 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:16:19

N/C N/C 32.657,40 10,22 333.758,63 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 32.657,40 10,50 342.902,70 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:19:05

N/C N/C 32.657,40 10,52 343.555,85 Sim

LOTE 0011 - ITEM 0001 - LOTE 11 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 11 do Anexo B do Termo de Referência.
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Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 11.344,00 10,20 115.708,80 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:06:23

N/C N/C 11.344,00 10,51 119.225,44 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
13:58:02

N/C N/C 11.344,00 10,50 119.112,00 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:19:56

N/C N/C 11.344,00 10,51 119.225,44 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:51:50

N/C N/C 11.344,00 10,04 113.893,76 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:00:09

N/C N/C 11.344,00 10,00 113.440,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:36:43

N/C N/C 11.344,00 15,50 175.832,00 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:16:44

N/C N/C 11.344,00 10,22 115.935,68 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 11.344,00 10,50 119.112,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:19:28

N/C N/C 11.344,00 10,52 119.338,88 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:44:27

N/C N/C 11.344,00 10,45 118.544,80 Sim

LOTE 0012 - ITEM 0001 - LOTE 12 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 12 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 24.560,60 10,20 250.518,12 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:08:52

N/C N/C 24.560,60 10,51 258.131,91 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:03:13

N/C N/C 24.560,60 10,50 257.886,30 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:02

N/C N/C 24.560,60 10,51 258.131,91 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:52:25

N/C N/C 24.560,60 9,29 228.167,97 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:07:22

N/C N/C 24.560,60 10,00 245.606,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:38:15

N/C N/C 24.560,60 15,50 380.689,30 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:17:30

N/C N/C 24.560,60 10,22 251.009,33 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 24.560,60 10,50 257.886,30 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:19:49

N/C N/C 24.560,60 10,52 258.377,51 Sim

LOTE 0013 - ITEM 0001 - LOTE 13 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 13 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
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COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 22.486,20 10,20 229.359,24 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:18:00

N/C N/C 22.486,20 10,51 236.329,96 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:03:38

N/C N/C 22.486,20 10,50 236.105,10 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:08

N/C N/C 22.486,20 10,51 236.329,96 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:53:04

N/C N/C 22.486,20 10,15 228.234,93 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:04:12

N/C N/C 22.486,20 10,00 224.862,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:41:34

N/C N/C 22.486,20 15,50 348.536,10 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:17:49

N/C N/C 22.486,20 10,22 229.808,96 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 22.486,20 10,50 236.105,10 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:20:12

N/C N/C 22.486,20 10,52 236.554,82 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:45:04

N/C N/C 22.486,20 10,45 234.980,79 Sim

LOTE 0014 - ITEM 0001 - LOTE 14 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 14 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 13.282,20 10,20 135.478,44 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:20:21

N/C N/C 13.282,20 10,51 139.595,92 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:04:02

N/C N/C 13.282,20 10,50 139.463,10 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:13

N/C N/C 13.282,20 10,51 139.595,92 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:53:53

N/C N/C 13.282,20 10,02 133.087,64 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:03:44

N/C N/C 13.282,20 10,00 132.822,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:42:34

N/C N/C 13.282,20 15,50 205.874,10 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:18:16

N/C N/C 13.282,20 10,22 135.744,08 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 13.282,20 10,50 139.463,10 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:20:45

N/C N/C 13.282,20 10,52 139.728,74 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:45:44

N/C N/C 13.282,20 10,45 138.798,99 Sim

LOTE 0015 - ITEM 0001 - LOTE 15 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 15 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
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COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 19.069,60 10,20 194.509,92 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:21:12

N/C N/C 19.069,60 10,51 200.421,50 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:04:27

N/C N/C 19.069,60 10,50 200.230,80 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:18

N/C N/C 19.069,60 10,51 200.421,50 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:54:27

N/C N/C 19.069,60 9,97 190.123,91 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:03:18

N/C N/C 19.069,60 10,00 190.696,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:43:25

N/C N/C 19.069,60 15,50 295.578,80 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:18:37

N/C N/C 19.069,60 10,22 194.891,31 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 19.069,60 10,50 200.230,80 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:21:07

N/C N/C 19.069,60 10,52 200.612,19 Sim

LOTE 0016 - ITEM 0001 - LOTE 16 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 16 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 32.200,80 10,20 328.448,16 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:23:15

N/C N/C 32.200,80 10,51 338.430,41 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:04:55

N/C N/C 32.200,80 10,50 338.108,40 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:26

N/C N/C 32.200,80 10,51 338.430,41 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:56:22

N/C N/C 32.200,80 10,04 323.296,03 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:02:50

N/C N/C 32.200,80 10,00 322.008,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:44:44

N/C N/C 32.200,80 15,50 499.112,40 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:18:54

N/C N/C 32.200,80 10,22 329.092,18 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 32.200,80 10,50 338.108,40 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:21:36

N/C N/C 32.200,80 10,52 338.752,42 Sim

LOTE 0017 - ITEM 0001 - LOTE 17 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 17 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 16.831,70 10,20 171.683,34 Não
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RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:26:41

N/C N/C 16.831,70 10,51 176.901,17 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:05:26

N/C N/C 16.831,70 10,50 176.732,85 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:31

N/C N/C 16.831,70 10,51 176.901,17 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:56:58

N/C N/C 16.831,70 10,16 171.010,07 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:02:24

N/C N/C 16.831,70 10,00 168.317,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:45:56

N/C N/C 16.831,70 15,50 260.891,35 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:19:18

N/C N/C 16.831,70 10,22 172.019,97 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 16.831,70 10,50 176.732,85 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:22:01

N/C N/C 16.831,70 10,52 177.069,48 Sim

LOTE 0018 - ITEM 0001 - LOTE 18 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 18 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 19.334,30 10,20 197.209,86 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:36:06

N/C N/C 19.334,30 10,51 203.203,49 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:05:49

N/C N/C 19.334,30 10,50 203.010,15 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:36

N/C N/C 19.334,30 10,51 203.203,49 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:57:34

N/C N/C 19.334,30 9,83 190.056,17 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:01:56

N/C N/C 19.334,30 10,00 193.343,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:47:08

N/C N/C 19.334,30 15,50 299.681,65 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:19:42

N/C N/C 19.334,30 10,22 197.596,55 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 19.334,30 10,50 203.010,15 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:22:27

N/C N/C 19.334,30 10,52 203.396,84 Sim

LOTE 0019 - ITEM 0001 - LOTE 19 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 19 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 16.909,10 10,20 172.472,82 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:37:24

N/C N/C 16.909,10 10,51 177.714,64 Sim
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M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:06:11

N/C N/C 16.909,10 10,50 177.545,55 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:41

N/C N/C 16.909,10 10,51 177.714,64 Sim

CNIT - SERVICOS DE
TRANSPORTES LTDA

27.459.005/0001-
33

21/12/2021 -
14:58:11

N/C N/C 16.909,10 10,11 170.951,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:01:25

N/C N/C 16.909,10 10,00 169.091,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:48:10

N/C N/C 16.909,10 15,50 262.091,05 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:20:09

N/C N/C 16.909,10 10,22 172.811,00 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 16.909,10 10,50 177.545,55 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:22:52

N/C N/C 16.909,10 10,52 177.883,73 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:46:20

N/C N/C 16.909,10 10,45 176.700,10 Sim

LOTE 0020 - ITEM 0001 - LOTE 20 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 20 do Anexo B do Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

20/12/2021 -
12:27:44

próprio própria 44.233,80 10,20 451.184,76 Não

RODRIGUES RIBEIRO
& MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-
22

21/12/2021 -
13:40:45

N/C N/C 44.233,80 10,51 464.897,24 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

21/12/2021 -
14:06:36

N/C N/C 44.233,80 10,50 464.454,90 Sim

EXPRESSO
NORDESTE
TRANSPORTES
EIRELI

22.652.271/0001-
64

22/12/2021 -
08:20:47

N/C N/C 44.233,80 10,51 464.897,24 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

21/12/2021 -
15:00:57

N/C N/C 44.233,80 10,00 442.338,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

21/12/2021 -
19:49:56

N/C N/C 44.233,80 15,50 685.623,90 Sim

WS ALMEIDA
FABRICACAO DE
POLPAS E COMERCIO
EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-
20

21/12/2021 -
17:20:29

N/C N/C 44.233,80 10,22 452.069,44 Sim

J. F. C. DE CORREA
EIRELI

16.766.282/0001-
72

21/12/2021 -
19:13:12

serviço serviço 44.233,80 10,50 464.454,90 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE
VIGIA

25.134.584/0001-
19

21/12/2021 -
21:24:21

N/C N/C 44.233,80 10,52 465.339,58 Sim

R O BARRETO EIRELI
EPP

18.818.020/0001-
30

22/12/2021 -
04:46:54

N/C N/C 44.233,80 10,45 462.243,21 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ 13.030.999/0001-63 60 dias

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN 10.366.129/0001-71 60 dias

R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 60 dias

RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA 19.407.080/0001-22 60 dias

EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 100 dias

M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 120 dias

COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 60 dias
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J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 60 dias

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 60 dias

CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 60 dias

WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI 33.643.463/0001-20 60 dias

Lances Enviados
LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOTE 01 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno,
Rota, Milhas e Quantidades descritas no LOTE 01 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

20/12/2021 - 14:37:43 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 11:03:08 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:47:55 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:42:28 9,87 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 17:12:25 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:17:25 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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21/12/2021 - 19:20:41 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 21:13:40 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:32:55 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:00 9,80 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:19:14 9,75 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:19:25 9,70 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 09:20:05 9,65 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:20:48 9,55 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:21:00 9,60 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:21:09 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:21:28 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido
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22/12/2021 - 09:22:01 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:11 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:23:46 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:04 9,00 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:24:08 8,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:14 8,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:27 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:25:30 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:26:03 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:27:24 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:28:16 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

LOTE 0002 - ITEM 0001 - LOTE 02 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 02 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

20/12/2021 - 16:02:49 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 11:06:04 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:49:23 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:43:19 8,97 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10
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21/12/2021 - 17:12:59 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:20:21 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:20:25 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:14:31 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:39:21 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:18:57 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:32 8,92 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:12 8,85 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:21:20 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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22/12/2021 - 09:21:42 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:16 8,80 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:23:58 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:10 8,60 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

22/12/2021 - 09:24:14 8,50 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:17 8,70 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:24:20 8,45 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:25 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:24:35 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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22/12/2021 - 09:25:36 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:07 9,70 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 09:26:11 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

LOTE 0003 - ITEM 0001 - LOTE 03 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 03 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

20/12/2021 - 16:26:00 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 11:07:48 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:49:50 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:44:03 9,77 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 17:13:43 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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21/12/2021 - 19:19:57 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:20:43 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:15:04 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:40:16 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:19:06 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:14 9,70 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:19:41 9,65 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:20:13 9,60 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:21:21 9,50 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:21:27 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:21:54 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:10 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:21 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:04 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:19 9,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:26 8,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:34 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06
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22/12/2021 - 09:24:43 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:25:42 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:18 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

LOTE 0004 - ITEM 0001 - LOTE 04 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 04 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 10:19:09 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 11:08:49 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:50:18 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 17:14:10 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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21/12/2021 - 19:19:30 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:22:32 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:16:33 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:40:58 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:19:12 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:20 9,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:19:49 9,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:20:19 9,85 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:21:30 9,50 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:21:34 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:04 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:19 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:27 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:10 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:26 9,05 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:32 9,00 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:43 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06
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22/12/2021 - 09:24:51 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:25:48 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:27 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

LOTE 0005 - ITEM 0001 - LOTE 05 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 05 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 11:31:59 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 11:54:32 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 13:50:56 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:46:16 10,10 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10
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21/12/2021 - 17:14:32 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:11 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:23:57 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:17:02 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:42:35 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:19:19 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:27 9,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:19:57 9,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:20:26 9,85 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:21:37 9,50 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:21:41 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:14 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:25 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:32 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:16 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:31 9,05 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:38 9,00 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:24:51 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:25:01 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:25:54 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:34 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

LOTE 0006 - ITEM 0001 - LOTE 06 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 06 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 11:58:40 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:51:22 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:47:25 10,26 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10
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21/12/2021 - 15:11:03 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:15:06 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:28:06 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:17:31 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:19:25 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:34 9,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:20:05 9,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:20:32 9,85 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:21:45 9,50 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:21:48 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:24 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:29 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:37 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:22 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:37 9,05 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:45 9,00 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:00 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 36 de 128

22/12/2021 - 09:25:08 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:00 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:39 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

LOTE 0007 - ITEM 0001 - LOTE 07 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 07 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 12:06:41 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:52:10 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:48:54 9,97 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:10:37 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06
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21/12/2021 - 17:15:23 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:31:06 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:17:56 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:19:32 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:41 9,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:20:20 9,85 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:20:37 9,80 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:21:53 9,50 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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22/12/2021 - 09:21:59 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:33 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:38 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:42 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:28 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:24:43 9,05 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:51 9,00 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:08 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:25:16 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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22/12/2021 - 09:26:06 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:46 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

LOTE 0008 - ITEM 0001 - LOTE 08 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 08 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 12:58:49 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:54:25 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:49:29 9,77 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:10:09 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:15:44 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:32:49 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:18:19 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:43:36 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:19:38 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:47 9,70 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:20:28 9,65 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:20:43 9,60 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:22:01 9,50 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:22:05 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:42 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:22:45 9,35 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:47 9,25 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:22:52 9,20 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:59 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:25:03 9,15 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:24 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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22/12/2021 - 09:26:11 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:51 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:28:44 9,00 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:29:11 8,95 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:29:45 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

LOTE 0009 - ITEM 0001 - LOTE 09 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 09 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:00:53 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:54:57 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido
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21/12/2021 - 14:50:00 7,90 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:09:44 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:16:02 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:34:12 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:18:42 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:19:44 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:22:12 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:26 7,95 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:22:54 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 44 de 128

22/12/2021 - 09:22:54 7,85 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:08 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:25:26 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:27:03 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:28:50 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

LOTE 0010 - ITEM 0001 - LOTE 10 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 10 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:03:15 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:57:28 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido
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21/12/2021 - 15:08:48 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:16:19 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:35:49 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:19:05 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:19:50 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:19:55 9,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:20:37 9,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:20:50 9,85 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:22:22 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:34 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:22:58 9,25 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:23:03 9,20 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:25:12 9,15 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:20 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:25:43 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:21 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:27:08 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:28:42 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:29:35 9,00 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:31:04 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:30:02 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0011 - ITEM 0001 - LOTE 11 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 11 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:06:23 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 13:58:02 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:51:50 10,04 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10
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21/12/2021 - 15:00:09 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:16:44 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:36:43 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:19:28 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:44:27 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:19:56 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:20:46 9,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:20:56 9,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:29 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:44 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:04 9,25 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:23:09 9,20 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:25:26 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:25:43 9,15 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:26:04 9,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:26:28 8,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:26:53 8,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:27:15 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:27:50 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:27:56 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:29:04 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:29:31 9,05 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

23/12/2021 - 18:30:40 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0012 - ITEM 0001 - LOTE 12 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 12 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 51 de 128

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:08:52 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:03:13 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:52:25 9,29 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:07:22 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:17:30 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:38:15 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:19:49 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:20:02 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29
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22/12/2021 - 09:20:56 9,24 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:02 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:35 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:51 9,00 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:15 8,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:32 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

22/12/2021 - 09:25:38 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:25:58 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:34 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 53 de 128

22/12/2021 - 09:27:19 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:29:10 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:30:11 9,05 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

LOTE 0013 - ITEM 0001 - LOTE 13 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 13 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:18:00 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:03:38 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:53:04 10,15 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:04:12 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06
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21/12/2021 - 17:17:49 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:41:34 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:20:12 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:45:04 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:20:08 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:04 9,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:11 9,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:22:43 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:22:59 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:21 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:28 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:24:59 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:25:45 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:26:05 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:39 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:27:23 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:29:38 9,05 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:30:07 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:30:34 8,95 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:32:19 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:34:05 8,50 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:34:06 7,38 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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22/12/2021 - 09:34:16 7,33 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:30:52 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0014 - ITEM 0001 - LOTE 14 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 14 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:20:21 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:04:02 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:53:53 10,02 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:03:44 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:18:16 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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21/12/2021 - 19:42:34 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:20:45 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:45:44 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:20:13 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:11 9,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:17 9,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:50 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:06 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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22/12/2021 - 09:23:27 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:37 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:05 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:25:51 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:26:12 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:43 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:29 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29
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22/12/2021 - 09:29:44 9,05 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:30:14 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:30:50 8,95 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:32:24 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:33:50 8,50 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:33:58 7,38 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:34:21 7,33 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:31:02 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0015 - ITEM 0001 - LOTE 15 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 15 do Anexo B do Termo de Referência.
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Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:21:12 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:04:27 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:54:27 9,97 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:03:18 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:18:37 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:43:25 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:21:07 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido
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22/12/2021 - 08:20:18 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:18 9,92 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:25 9,85 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:22:56 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:16 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:32 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:42 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:09 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:26:13 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:26:18 9,00 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:26:31 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:47 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:34 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:30:22 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:31:08 9,05 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:32:31 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:33:52 7,38 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:34:27 7,33 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:31:11 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0016 - ITEM 0001 - LOTE 16 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 16 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:23:15 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:04:55 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:56:22 10,04 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:02:50 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:18:54 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:44:44 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:21:36 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:20:26 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:25 9,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:29 9,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:02 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:24 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:37 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:23:47 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:14 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:26:24 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:26:38 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:52 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:38 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:30:30 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:31:16 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:31:22 9,05 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

23/12/2021 - 17:41:16 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0017 - ITEM 0001 - LOTE 17 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 17 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:26:41 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:05:26 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:56:58 10,16 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:02:24 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:19:18 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59
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21/12/2021 - 19:45:56 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:22:01 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 08:20:31 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:30 9,95 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:21:34 9,90 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:09 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:31 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:42 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:52 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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22/12/2021 - 09:25:20 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:26:37 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:26:45 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:56 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:43 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:30:36 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:31:23 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:31:36 9,05 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

23/12/2021 - 18:33:20 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido
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LOTE 0018 - ITEM 0001 - LOTE 18 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 18 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:36:06 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:05:49 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:57:34 9,83 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:01:56 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:19:42 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:47:08 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:22:27 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido
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22/12/2021 - 08:20:36 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:40 9,75 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:15 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:38 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:47 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:23:57 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:25 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:26:44 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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22/12/2021 - 09:26:53 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:27:00 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:48 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:30:44 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:31:28 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:31:52 9,05 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:33:41 7,38 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:34:36 7,33 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:33:39 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 73 de 128

LOTE 0019 - ITEM 0001 - LOTE 19 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 19 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:37:24 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

21/12/2021 - 14:06:11 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 14:58:11 10,11 (proposta) 27.459.005/0001-33 - CNIT -
SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA

Cancelado - A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-
EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do lote 09, não às
seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não
atende ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de
Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação, conforme
subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de
capacidade técnica, constatamos que o número do contrato informado
na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do
fato, declaro a licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:51:10

21/12/2021 - 15:01:25 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:20:09 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:48:10 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:22:52 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido
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22/12/2021 - 04:46:20 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:20:41 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:45 9,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:21:54 9,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:23:20 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:45 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:53 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:24:01 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:29 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:26:51 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:27:01 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:27:04 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:53 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:29:58 9,05 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:30:51 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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22/12/2021 - 09:31:33 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:32:09 8,95 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:33:22 7,38 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:34:19 8,60 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:34:42 7,33 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:33:58 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

LOTE 0020 - ITEM 0001 - LOTE 20 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 20 do Anexo B do Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

20/12/2021 - 12:27:44 10,20 (proposta) 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-
63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com
as exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase.
Em análise aos documentos de Habilitação da arrematante,
constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta
emitida pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não
apresentou a Folha que contenha os dados necessários à conferência
pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital.
Em face do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.
23/12/2021 17:30:16

21/12/2021 - 13:40:45 10,51 (proposta) 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25
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21/12/2021 - 14:06:36 10,50 (proposta) 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

21/12/2021 - 15:00:57 10,00 (proposta) 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

21/12/2021 - 17:20:29 10,22 (proposta) 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

21/12/2021 - 19:13:12 10,50 (proposta) 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

21/12/2021 - 19:49:56 15,50 (proposta) 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

21/12/2021 - 21:24:21 10,52 (proposta) 25.134.584/0001-19 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTES DE VIGIA

Válido

22/12/2021 - 04:46:54 10,45 (proposta) 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 08:20:47 10,51 (proposta) 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:21:50 9,95 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02
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22/12/2021 - 09:22:01 9,90 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:23:30 9,40 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:23:52 9,30 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:23:57 9,25 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:24:06 9,20 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:25:34 9,15 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

Cancelado - A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ
20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo
concedido atendendo todas as exigências editalícias da fase, assim,
declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou
Atestados de Capacidade Técnica em desacordo com o exigido no
subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando
somente a de autos eletrônicos. Portanto, está em desacordo com o
edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 14:49:02

22/12/2021 - 09:25:51 7,89 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

Cancelado - A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ
16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de
Capacidade Técnica em desacordo com a exigência do subitem
12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital;
Não apresentou em seu Balanço Patrimonial as Notas Explicativas,
conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes,
tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos. Diante do fato,
declaro a Licitante INABILITADA no certame. 22/12/2021 17:24:59

22/12/2021 - 09:26:59 9,10 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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22/12/2021 - 09:27:08 7,84 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:27:59 9,46 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

Cancelado - A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE
EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos lotes 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do
prazo concedido atendendo às exigências editalícias da fase de preços
e negociação. Em análise aos documentos de Habilitação da licitante
classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica
em desacordo com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão
indicativa de protesto está em desacordo com o instrumento
convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante.
Dito isto, Declaro a EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI,
CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no certame. 23/12/2021
17:34:29

22/12/2021 - 09:30:10 9,05 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:31:04 7,48 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37

22/12/2021 - 09:31:38 7,43 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

22/12/2021 - 09:32:28 8,95 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA
DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN

Cancelado - A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL
PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ 10.366.129/0001-71,
arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta
inicial de preços na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim,
declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise aos
documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade
técnica do Município de Prainha é de transporte escolar rodoviário. O
atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital;
A Certidão indicativa de Protesto não é da sede da licitante, estando em
desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame. 23/12/2021 14:51:06

22/12/2021 - 09:33:33 7,38 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

Cancelado - A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 33.643.463/0001-20,
arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes
exigências do Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não apresentou Certidão
de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os
documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2, 12.3.4.3,
12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a
mesma INABILITADA do certame. 22/12/2021 13:46:37
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22/12/2021 - 09:34:28 8,40 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

Cancelado - A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ
18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20, não
apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9
do Edital, bem como não atendeu ao disposto na alínea do F do
subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos lotes
arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de
Habilitação, constatamos que a mesma não atendeu aos seguintes
requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo
com o solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional (
Contador) está vencida; Certidão de falência e concordata vencida;
Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o
Comprovante de inscrição no Cadastro de contribuintes municipal,
conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital.
Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.
23/12/2021 15:06:29

22/12/2021 - 09:34:48 7,33 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

Cancelado - A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05,
06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em
desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do Edital;
Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de
Contas dos MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou
Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes municipal
relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de
atividade e compatível com o objeto contratual, conforme subitem
12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso,
declaro a licitante INABILITADA do certame. 22/12/2021 15:03:25

23/12/2021 - 18:34:17 9,30 21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0002a 22/12/2021 - 11:00:38 19.407.080/0001-22 - RODRIGUES
RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA

CONSOLIDADA.rar

0001a 22/12/2021 - 11:23:00 33.643.463/0001-20 - WS ALMEIDA
FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

PROPOSTA REAJUSTADA ANEXOS A E
B.pdf

0001a 22/12/2021 - 15:52:15 16.766.282/0001-72 - J. F. C. DE
CORREA EIRELI

PROPOSTA CONSOLIDADA.pdf

0009a 22/12/2021 - 16:24:31 27.459.005/0001-33 - CNIT - SERVICOS
DE TRANSPORTES LTDA

PROPOSTA CONSOLIDADA CNIT.zip

0001a 23/12/2021 - 09:38:44 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

PROPOSTA E ANEXO B
REALINHADO.pdf

0002a 23/12/2021 - 09:39:07 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES
EIRELI

PROPOSTA E ANEXO B
REALINHADO.pdf

0013a 23/12/2021 - 10:11:18 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

PROPOSTA - READEQUADA.pdf

0014a 23/12/2021 - 10:11:59 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

PROPOSTA - READEQUADA.pdf

0019a 23/12/2021 - 10:12:29 18.818.020/0001-30 - R O BARRETO
EIRELI EPP

PROPOSTA - READEQUADA.pdf

0017a 23/12/2021 - 11:02:17 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN

PROPOSTA ABAETETUBA COM
INFORMAÇÕES.pdf

0018a 23/12/2021 - 11:02:39 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN

PROPOSTA ABAETETUBA COM
INFORMAÇÕES.pdf

0016a 23/12/2021 - 11:03:27 10.366.129/0001-71 - COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN

PROPOSTA ABAETETUBA COM
INFORMAÇÕES.pdf

0010a 23/12/2021 - 15:39:05 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

PROPOSTA READEQUADA.pdf

0011a 23/12/2021 - 15:40:24 22.652.271/0001-64 - EXPRESSO
NORDESTE TRANSPORTES EIRELI

PROPOSTA READEQUADA.pdf

0001a 23/12/2021 - 15:50:36 21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS

PROPOSTA CONSOLIDADA.rar

0002a 23/12/2021 - 16:52:06 13.030.999/0001-63 - COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

CONSOLIDADA E DOCUMENTOS.rar

0002a 23/12/2021 - 18:50:04 21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS

PROPOSTA CONSOLIDADA 2.rar

0011a 23/12/2021 - 18:50:29 21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS

PROPOSTA CONSOLIDADA 2.rar

0013a 23/12/2021 - 18:50:47 21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS

PROPOSTA CONSOLIDADA 2.rar

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=787391&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=787458&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=787458&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788547&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788850&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788850&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788853&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788853&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788932&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788933&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=788936&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789058&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789058&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789059&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789059&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789065&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789065&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789837&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789838&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789850&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=789924&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=790000&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=790001&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=790002&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
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Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

21/12/2021 -
13:39

Max Welber
Batista Ferreira

- - - - HABILITAÇÃO 1

M W B FERREIRA
PRESTADORA
DE SERVICOS

21/12/2021 -
13:40

Max Welber
Batista Ferreira

- - 21/12/2021 21/03/2022 PROPOSTA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

27/12/2021 - 11:44 30/12/2021 - 18:00 04/01/2022 - 18:00

0001 - LOITE 01 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:24:23 M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS. DEIXOU DE APRESENTA
12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante,
devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante. APRESENTOU DO SOCIO COM NOME DA
EMPRESA DESACORDO COM EDITAL

Deferido

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:24:57 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante,
devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.NAO APRESENTOU COMFORME O EDITAL

Deferido

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:28:18 A EMPRESA BMB FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica
emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
APRESENTOU DO SOCIO COM NOME DA EMPRESA DESACORDO COM
EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:11 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

19.407.080/0001-22 -
RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA

27/12/2021 - 11:35:05 SOLICITAMOS DILIGENCIA REFERENTE A CERTIDAO APRESENTADA PELA
EMPRESA ITEM 12.3.3.10 DO EDITAL , POIS CONSTA ERRO DE DIGITAÇÃO ,
CABECALHO ( PROTOCOLO), NÃO APRESENTA NUMERO DE PROTOCOLO
OU AUTENTICAÇÃO PARA VERACIDADE DE CONSULTA NA INTERNET

Deferido

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4306481&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4306490&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:40:56 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:23:26 Segue em anexo recurso. RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

19.407.080/0001-22 -
RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA

30/12/2021 - 15:31:40 ILUSTRÍSSIMO SR. PREGOEIRO E DEMAIS
MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 035/2021-PE-PMA.
segue recurso em anexo! Recurso administrativo
Abaetetuba.pdf.

Indeferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

30/12/2021 - 16:07:38 Recurso administrativo contra habilitação de outrem.
RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:26 CONTRARRAZÃO DO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:28 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:28 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 18:59:42 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

11/01/2022 - 19:00:55 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

11/01/2022 - 19:01:24 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0002 - LOTE 02 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:29:11 BMB FERREIRA 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial da
sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.NAO APRESENTOU CONFORME O ITEM DO
EDITAL

Deferido
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22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:19 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:41:10 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

19.407.080/0001-22 -
RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA

27/12/2021 - 11:41:57 SOLICITAMOS DILIGENCIA REFERENTE A CERTIDAO APRESENTADA PELA
EMPRESA ITEM 12.3.3.10 DO EDITAL , POIS CONSTA ERRO DE DIGITAÇÃO ,
CABECALHO ( PROTOCOLO), NÃO APRESENTA NUMERO DE PROTOCOLO
OU AUTENTICAÇÃO PARA VERACIDADE DE CONSULTA NA INTERNET

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:23:43 Segue em anexo recurso. RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

19.407.080/0001-22 -
RODRIGUES RIBEIRO &
MACHADO SOARES LTDA

30/12/2021 - 15:31:57 ILUSTRÍSSIMO SR. PREGOEIRO E DEMAIS
MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 035/2021-PE-PMA.
segue recurso em anexo! Recurso administrativo
Abaetetuba.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:28 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:29 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:03:31 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

11/01/2022 - 19:03:55 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0003 - LOTE 03 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:29:54 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL.

Deferido
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22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:25 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:41:22 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:23:59 Segue em anexo recurso. RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:29 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:04:41 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0004 - LOTE 04 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:30:05 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:30 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:41:32 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:24:13 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:30 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:05:12 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0005 - LOTE 05 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:30:20 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:37 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:41:42 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:24:28 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:30 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:05:50 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0006 - LOTE 06 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:30:32 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:47 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:41:52 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:24:47 SEgue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:30 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:06:19 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0007 - LOTE 07 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:30:41 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:53 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

0008 - LOTE 08 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento
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25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:30:52 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:33:59 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:42:18 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:25:03 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:31 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:07:09 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0009 - LOTE 09 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:02 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:06 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:42:30 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:25:18 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:31 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:07:44 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0010 - LOTE 10 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:12 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:11 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:42:40 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:25:45 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:31 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:08:25 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0011 - LOTE 11 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:22 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:16 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:42:51 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:26:05 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:31 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:08:54 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0012 - LOTE 12 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:30 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:22 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

0013 - LOTE 13 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento
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25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:40 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:26 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

0014 - LOTE 14 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:50 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:31 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

0015 - LOTE 15 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:31:58 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:37 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

0016 - LOTE 16 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:32:06 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:42 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:43:32 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:26:20 Segue em anexo recurso. RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:32 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:09:56 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0017 - LOTE 17 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:32:14 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:47 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:43:42 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:26:33 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:32 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:10:29 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0018 - LOTE 18 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:32:27 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:52 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido
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10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

27/12/2021 - 11:43:54 Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer
anexo inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a
proposta inicial, a mesma não consta no instrumento convocatório, indo totalmente
contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o Senhor não pode
desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita,
dando direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi
solicitado a proposta consolidada atendido e anexado via sistema em tempo hábil.
Vamos ao mérito dos documentos de habilitação:
O atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se
tratando de TRANSPORTE ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os
atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente
conforme consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado,
mais precisamente na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE
ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não tenha percebido. Havendo
necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo" como consta no item 34.1 do edital, e
também no Art 43 da lei 8.666/93.
Referente a certidão indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante,
contesto pois em nenhum momento o edital exige que seja emitida pela comarca
da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de cartórios
existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos
cartórios de protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas
existentes na sede do licitante, dentro do prazo de validade expresso na própria
certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a certidão
emitida pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Manifesto intenção de recurso.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

10.366.129/0001-71 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO
COOTRANSPAN

30/12/2021 - 15:25:32 Segue em anexo recurso RECURSO
COOPERATIVA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

21.649.516/0001-31 - M W B
FERREIRA PRESTADORA
DE SERVICOS

04/01/2022 - 11:32 CONTRARRAZÃO AO RECURSO CONTRARRAZÕES
- PE 035-2021.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

11/01/2022 - 19:10:59 Segue em anexo, decisão dos recursos interpostos. DECISÃO RECURSO- TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL.rar.

0019 - LOTE 19 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:32:38 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:34:57 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

0020 - LOTE 20 - MARÍTIMO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento
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25.134.584/0001-19 -
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE VIGIA

27/12/2021 - 11:33:30 BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se
possam extrair as seguintes informações:
a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante.
CONFORME O EDITAL DEIXOU DE APRESENTA DA EMPRESA E
APRESENTOU DO SOCIO COM NOME DA EMPRESA DESACORDO COM
EDITAL.

Deferido

22.652.271/0001-64 -
EXPRESSO NORDESTE
TRANSPORTES EIRELI

27/12/2021 - 11:35:02 Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA
PRESTADORA DE SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois
desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando apenas a certidão municipal mobiliaria,
excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para comprovação do item
acima mencionado

Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0011 - ITEM 0001 LOTE 11 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 11 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 84.853,12

2º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 88.936,96

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 89.504,16

4º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 100.961,60

5º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 102.663,20

6º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 103.797,60

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 105.499,20

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 107.314,24

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 113.893,76

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 115.708,80

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 119.338,88

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0014 - ITEM 0001 LOTE 14 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 14 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 97.358,53

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 98.022,64

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 104.796,56

4º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 112.898,70

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 118.875,69

6º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 121.532,13

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 123.524,46

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 125.649,61

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 133.087,64

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 135.478,44

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 139.728,74

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0005 - ITEM 0001 LOTE 05 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 05 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 103.150,10

2º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 103.807,94

3º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 119.069,95
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4º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 119.727,79

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 120.385,63

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 122.359,17

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 124.464,27

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 132.884,69

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 134.200,38

10º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 137.489,61

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 138.410,59

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0001 - ITEM 0000 LOTE 01 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 01 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 115.070,08

2º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 120.608,21

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 121.377,39

4º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 137.684,11

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 140.760,86

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 143.068,41

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 145.529,80

8º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 149.221,89

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 151.837,12

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 156.913,74

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0019 - ITEM 0001 LOTE 19 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 19 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 123.943,70

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 124.789,16

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 133.412,80

4º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 145.418,26

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 151.336,45

6º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 154.718,27

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 157.254,63

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 159.960,09

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 170.951,00

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 172.472,82

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 177.883,73

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0017 - ITEM 0001 LOTE 17 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 17 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 125.059,53

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 125.901,12

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 132.802,11

4º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 152.326,89

5º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 154.010,05
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6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 156.534,81

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 159.227,88

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 171.010,07

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 171.683,34

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 177.069,48

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0015 - ITEM 0001 LOTE 15 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 15 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 139.780,17

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 140.733,65

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 150.459,14

4º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 171.626,40

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 172.579,88

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 177.347,28

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 180.398,42

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 190.123,91

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 194.509,92

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 200.612,19

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0018 - ITEM 0001 LOTE 18 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 18 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 141.720,42

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 142.687,13

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 152.547,63

4º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 174.975,42

5º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 176.908,85

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 179.808,99

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 182.902,48

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 190.056,17

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 197.209,86

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 203.396,84

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0013 - ITEM 0001 LOTE 13 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 13 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 164.823,85

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 165.948,16

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 177.416,12

4º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 191.132,70

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 201.251,49

6º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 205.748,73

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 209.121,66

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 212.719,45

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 228.234,93
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10º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 229.359,24

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 236.554,82

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0008 - ITEM 0001 LOTE 08 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 08 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 174.592,92

2º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 182.995,79

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 184.162,86

4º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 208.904,64

5º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 210.071,70

6º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 214.739,96

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 217.074,09

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 220.808,70

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 228.044,50

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 238.081,26

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 245.550,48

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0012 - ITEM 0001 LOTE 12 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 12 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 183.713,29

2º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 192.555,10

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 193.783,13

4º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 219.817,37

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 222.273,43

6º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 228.167,97

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 228.413,58

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 232.343,28

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 250.518,12

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 258.377,51

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0003 - ITEM 0001 LOTE 03 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 03 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 228.846,46

2º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 230.305,94

3º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 262.706,40

4º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 265.625,36

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 267.084,84

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 271.463,28

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 276.133,62

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 285.182,39

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 297.733,92

10º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 305.031,32

11º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 307.074,59

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.
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LOTE 0016 - ITEM 0001 LOTE 16 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 16 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 239.251,94

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 240.861,98

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 254.064,31

4º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 291.417,24

5º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 294.637,32

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 299.467,44

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 304.619,57

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 323.296,03

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 328.448,16

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 338.752,42

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0010 - ITEM 0001 LOTE 10 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 10 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 242.644,48

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 244.277,35

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 257.666,89

4º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 293.916,60

5º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 300.448,08

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 303.713,82

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 308.939,00

8º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 333.105,48

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 343.555,85

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0002 - ITEM 0001 LOTE 02 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 02 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 249.468,02

2º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 251.059,01

3º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 270.469,15

4º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 273.651,14

5º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 285.424,50

6º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 289.561,09

7º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 291.152,09

8º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 295.925,07

9º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 301.016,25

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 308.653,03

11º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 332.517,96

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0009 - ITEM 0001 LOTE 09 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 09 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global
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1º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 271.056,50

2º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 284.464,38

3º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 286.276,25

4º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 288.088,12

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 331.573,12

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 337.008,75

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 342.806,75

8º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 369.622,50

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 381.218,50

10º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 561.681,25

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0020 - ITEM 0001 LOTE 20 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 20 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 324.233,75

2º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 326.445,44

3º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 349.004,68

4º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 371.563,92

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 395.892,51

6º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 404.739,27

7º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 411.374,34

8º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 418.451,75

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 451.184,76

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 465.339,58

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0006 - ITEM 0001 LOTE 06 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 06 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 348.379,81

2º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 350.601,62

3º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 402.147,61

4º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 404.369,42

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 406.591,23

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 413.256,66

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 420.366,45

8º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 453.249,24

9º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 455.915,41

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 467.468,82

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0004 - ITEM 0001 LOTE 04 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 04 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 362.363,23

2º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 364.674,22

3º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 418.289,19

4º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 420.600,18
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5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 422.911,17

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 429.844,14

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 437.239,31

8º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 471.441,96

9º R O BARRETO EIRELI EPP 18.818.020/0001-30 Desclassificado 482.996,91

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 486.232,30

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0007 - ITEM 0001 LOTE 07 - Transporte Escolar Fluvial (Milhas) – Conforme Localidade, Turno, Rota, Milhas e
Quantidades descritas no LOTE 07 do Anexo B do Termo de Referência.
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES
LTDA

19.407.080/0001-22 Desclassificado 463.464,74

2º J. F. C. DE CORREA EIRELI 16.766.282/0001-72 Desclassificado 466.420,51

3º BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 Desclassificado 534.994,37

4º WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

33.643.463/0001-20 Desclassificado 537.950,14

5º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN

10.366.129/0001-71 Desclassificado 540.905,91

6º M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 Arrematante 549.773,22

7º EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI 22.652.271/0001-64 Desclassificado 559.231,68

8º CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA 27.459.005/0001-33 Desclassificado 589.380,54

9º COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-63 Desclassificado 602.977,08

10º COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA 25.134.584/0001-19 Classificado 621.894,01

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

01/12/2021 - 16:27 Sistema O processo foi republicado em 01/12/2021 às 16:27.

22/12/2021 - 09:05:53 Pregoeiro Bom dia, senhores Licitantes!

22/12/2021 - 09:08:28 Pregoeiro Sejam bem-vindos à Sessão Publica do Pregão Eletrônico de nº 035/2021- PE-PMA, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de Transporte Escolar Fluvial, visando
Atender os Alunos da Rede Pública Municipal e estadual de Ensino do Município de Abaetetuba. Conforme
Especificações e Quantidades no Termo de Referência, ao longo de 12 meses.

22/12/2021 - 09:13:20 Pregoeiro Ato contínuo, vamos analisar as propostas cadastradas e, em seguida, iniciaremos a fase de lances com
aquelas que foram aceitas mediante atendimento às exigências editalícias.

22/12/2021 - 09:14:57 Pregoeiro Boa sorte a todos!

22/12/2021 - 09:15:09 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

22/12/2021 - 09:17:47 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

22/12/2021 - 09:17:47 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

22/12/2021 - 09:17:47 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,05. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

22/12/2021 - 09:17:47 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

22/12/2021 - 09:18:07 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:07 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:18:12 Sistema O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:12 Sistema O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:18:19 Sistema O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:19 Sistema O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:18:23 Sistema O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:23 Sistema O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:18:27 Sistema O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:27 Sistema O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:18:31 Sistema O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:31 Sistema O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
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22/12/2021 - 09:18:46 Sistema O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:46 Sistema O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:18:50 Sistema O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:18:50 Sistema O lote 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:19:00 Sistema O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:19:00 Sistema O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:19:04 Sistema O lote 0010 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:19:04 Sistema O lote 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:20:22 Sistema O lote 0011 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:20:22 Sistema O lote 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:20:32 Sistema O lote 0012 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:20:32 Sistema O lote 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:20:42 Sistema O lote 0013 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:20:42 Sistema O lote 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:20:47 Sistema O lote 0014 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:20:47 Sistema O lote 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:20:53 Sistema O lote 0015 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:20:53 Sistema O lote 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:20:59 Sistema O lote 0016 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:20:59 Sistema O lote 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:21:04 Sistema O lote 0017 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:21:04 Sistema O lote 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:21:09 Sistema O lote 0018 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:21:09 Sistema O lote 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:21:17 Sistema O lote 0019 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:21:17 Sistema O lote 0019 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:21:22 Sistema O lote 0020 foi aberto pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:21:22 Sistema O lote 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/12/2021 - 09:28:14 Sistema O lote 0002 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:28:20 Sistema O lote 0003 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:28:29 Sistema O lote 0004 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:28:35 Sistema O lote 0005 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:28:41 Sistema O lote 0006 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:28:47 Sistema O lote 0007 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:30:17 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:30:50 Sistema O lote 0009 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:31:33 Sistema O lote 0011 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:31:46 Sistema O lote 0008 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:32:12 Sistema O lote 0012 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:33:06 Sistema O lote 0010 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:33:24 Sistema O lote 0016 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:33:36 Sistema O lote 0017 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:36:16 Sistema O lote 0013 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:36:22 Sistema O lote 0014 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:36:28 Sistema O lote 0015 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:36:37 Sistema O lote 0018 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:36:43 Sistema O lote 0019 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:36:49 Sistema O lote 0020 foi encerrado.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0001 teve como arrematante WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL
EIRELI - EPP/SS com lance de R$ 115.070,08.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0002 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 249.468,02.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0003 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 228.846,46.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0004 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 362.363,23.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0005 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 103.150,10.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0006 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 348.379,81.
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22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0007 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 463.464,74.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0008 teve como arrematante WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL
EIRELI - EPP/SS com lance de R$ 174.592,92.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0009 teve como arrematante WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL
EIRELI - EPP/SS com lance de R$ 271.056,50.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0010 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 242.644,48.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0011 teve como arrematante WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL
EIRELI - EPP/SS com lance de R$ 84.853,12.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0012 teve como arrematante WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL
EIRELI - EPP/SS com lance de R$ 183.713,29.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0013 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 164.823,85.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0014 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 97.358,53.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0015 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 139.780,17.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0016 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 239.251,94.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0017 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 125.059,53.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0018 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 141.720,42.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0019 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 123.943,70.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema O lote 0020 teve como arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS com
lance de R$ 324.233,75.

22/12/2021 - 09:38:29 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

22/12/2021 - 09:39:52 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/12/2021 às 11:40.

22/12/2021 - 09:40:55 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 09:58:58 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:58 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 09:58:58 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada.

22/12/2021 - 09:59:41 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:58 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 09:59:41 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:00:26 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:00:26 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:00:53 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:00:53 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:01:13 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:01:13 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:01:21 F. RODRIGUES RIBEIRO... Negociação Lote 0002: Bom dia, sr° pregoeiro, esse já é o nosso melhor lance.

22/12/2021 - 10:01:32 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:01:32 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:01:48 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:01:48 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:02:10 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:02:10 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:02:26 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:02:26 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:02:43 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:02:43 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:03:02 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:03:02 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:03:18 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0012. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:03:18 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:03:33 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0013. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:03:33 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:03:51 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0014. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:03:51 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:04:14 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0015. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:04:14 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:04:46 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0016. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.
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22/12/2021 - 10:04:46 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:05:04 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0017. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:05:04 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:05:18 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0018. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:05:18 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:05:26 F. WS ALMEIDA FABRIC... Negociação Lote 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro, estamos no limite dos nossos preços! Para os lotes ganhos!

22/12/2021 - 10:05:36 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0019. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:05:36 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:05:51 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0020. O prazo é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:05:51 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado e Anexação da Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:20:44 F. RODRIGUES RIBEIRO... Negociação Lote 0005: Bom dia, sr° pregoeiro, não localizamos aqui no sistema onde devemos anexar a
proposta consolidada.

22/12/2021 - 10:32:25 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:32:25 Sistema Motivo: Anexar Proposta consolidada

22/12/2021 - 10:32:53 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 10:32:53 Sistema Motivo: Anexar proposta Consolidada

22/12/2021 - 11:00:38 Sistema A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.

22/12/2021 - 11:23:00 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/12/2021 - 12:09:50 Pregoeiro Senhores Licitantes, vamos suspender a sessão para o almoço. Reabriremos às 13h30min.

22/12/2021 - 13:42:50 Pregoeiro Boa tarde, senhores!

22/12/2021 - 13:44:52 Pregoeiro Ato contínuo, em análise aos documentos de Habilitação das empresas arrematantes, constatou-se que:

22/12/2021 - 13:45:13 Pregoeiro A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ
33.643.463/0001-20, arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes exigências do
Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não
apresentou Certidão de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará,
conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2,
12.3.4.3, 12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a mesma INABILITADA do
certame.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado no
processo.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema Motivo: A Licitante WS ALMEIDA FABRICAÇÃO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ
33.643.463/0001-20, arrematante dos lotes 01, 08, 09, 11 e 12, não atendeu às seguintes exigências do
Edital: Não Apresentou Atestado de Capacidade Técnica em conformidade com o subitem 12.3.2.1.1; Não
apresentou Certidão de Nada Consta emitida pelo tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará,
conforme subitem 12.3.3.10; Não Apresentou os documentos elencados nos subitens 12.3.4.1, 12.3.4.2,
12.3.4.3, 12.3.4.4, 12.3.4.5, 12.3.4.6, 12.3.4.7, 12.3.4.8. Dito isto, declaro que a mesma INABILITADA do
certame.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0001 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA com lance de
R$ 120.608,21.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0002 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0003 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0004 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0005 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0006 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0007 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0008 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O lote 0008 tem como novo arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA com lance de
R$ 182.995,79.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0009 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O lote 0009 tem como novo arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA com lance de
R$ 284.464,38.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0010 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0011 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O lote 0011 tem como novo arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA com lance de
R$ 88.936,96.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0012 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O lote 0012 tem como novo arrematante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA com lance de
R$ 192.555,10.
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22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0013 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0014 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0015 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0016 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0017 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0018 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0019 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 13:46:37 Sistema O fornecedor WS ALMEIDA FABRICACAO DE POLPAS E COMERCIO EM GERAL EIRELI foi inabilitado
para o lote 0020 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 15:00:23 Pregoeiro A Licitante RODRIGUES RIBEIRO MACHADO SOARES LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22, arrematante dos
lotes 02, 03, 04, 05, 06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante em desacordo com àquela exigida no Subitem 12.3.1.7, alínea A do
Edital; Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de Contas dos MUNICÍPIOS,
conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou Comprovante de Inscrição no Cadastro de contribuintes
municipal relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto contratual, conforme subitem 12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios de protestos e
letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso, declaro a licitante INABILITADA do
certame.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado no processo.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema Motivo: A Licitante RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA, CNPJ 19.407.080/0001-22,
arrematante dos lotes 02, 03, 04, 05, 06, 07,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante em desacordo com àquela exigida no Subitem
12.3.1.7, alínea A do Edital; Não apresentou a Certidão de nada consta emitida pelo Tribunal de Contas dos
MUNICÍPIOS, conforme subitem 12.3.3.10; Não apresentou Comprovante de Inscrição no Cadastro de
contribuintes municipal relativo ao domicilio ou sede do licitante pertinente ao seu ramo de atividade e
compatível com o objeto contratual, conforme subitem 12.3.4.5, apresentou certidão indicativa dos cartórios
de protestos e letras em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do Edital. Diante disso, declaro a licitante
INABILITADA do certame.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 121.377,39.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0002 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 251.059,01.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0003 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 230.305,94.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0004 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0004 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 364.674,22.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0005 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0005 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 103.807,94.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0006 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0006 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 350.601,62.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0007 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0007 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 466.420,51.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0008 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0008 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 184.162,86.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0009 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0009 tem como novo arrematante CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA com lance de R$
286.276,25.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0010 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0010 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 257.666,89.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0011 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0011 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 89.504,16.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0012 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0012 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 193.783,13.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0013 pelo
pregoeiro.
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22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0013 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 177.416,12.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0014 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0014 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 104.796,56.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0015 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0015 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 150.459,14.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0016 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0016 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 254.064,31.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0017 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0017 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 132.802,11.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0018 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0018 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 152.547,63.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0019 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0019 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 133.412,80.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA foi inabilitado para o lote 0020 pelo
pregoeiro.

22/12/2021 - 15:03:25 Sistema O lote 0020 tem como novo arrematante J. F. C. DE CORREA EIRELI com lance de R$ 349.004,68.

22/12/2021 - 15:16:30 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:15 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:16:30 Sistema Motivo: Solicito Negociação no Lote.

22/12/2021 - 15:17:54 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:17 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:17:54 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:18:14 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:18:14 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:18:34 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 17:17 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:18:34 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:18:50 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 17:17 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:18:50 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:19:10 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:19:10 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:19:29 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:19:29 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:19:55 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:19:55 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:20:16 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:20:16 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:20:45 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:20:45 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:21:14 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:21:14 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:21:34 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0012. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:21:34 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:21:54 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0013. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:21:54 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:22:45 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0014. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:22:45 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:23:00 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0015. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:23:00 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:23:17 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0016. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:23:17 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:23:35 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0017. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:23:35 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:23:49 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0018. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:23:49 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:24:11 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0019. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:24:11 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.
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22/12/2021 - 15:24:28 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0020. O prazo é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:24:28 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

22/12/2021 - 15:25:26 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:25:26 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta consolidada dos lotes Arrematados.

22/12/2021 - 15:26:36 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0009. O prazo de envio é até às 17:18 do dia 22/12/2021.

22/12/2021 - 15:26:36 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexada Proposta consolidada do lote arrematado.

22/12/2021 - 15:28:13 F. CNIT - SERVICOS D... Negociação Lote 0009: Boa tarde Sr. Pregoeiro, já estamos com nosso valor mínimo

22/12/2021 - 15:33:32 F. J. F. C. DE CORREA
EIRELI

Negociação Lote 0001: Bom dia. Sr. Pregoeiro já estamos no limite de nossos preços em todos os lotes aos
quais fomos vencedores!!!

22/12/2021 - 15:52:15 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/12/2021 - 16:24:31 Sistema A diligência do lote 0009 foi anexada ao processo.

22/12/2021 - 17:24:04 Pregoeiro A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ 16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de Capacidade Técnica em
desacordo com a exigência do subitem 12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de Protestos e
letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital; Não apresentou em seu Balanço
Patrimonial as Notas Explicativas, conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações trabalhistas
de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes, tendo sido juntado apenas a de autos eletrônicos.
Diante do fato, declaro a Licitante INABILITADA no certame.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado no processo.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema Motivo: A Licitante J.F.C. DE CORREA EIRELI, CNPJ 16.766.282/0001-72, arrematante dos lotes 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Atestado de Capacidade Técnica
em desacordo com a exigência do subitem 12.3.2.1; Apresentou Certidão Indicativa dos Cartórios de
Protestos e letras em desacordo com a exigência do subitem 12.3.3.9 do Edital; Não apresentou em seu
Balanço Patrimonial as Notas Explicativas, conforme exigência do subitem 12.3.3.2; e Certidão de ações
trabalhistas de autos físicos de primeiro e segundo grau ausentes, tendo sido juntado apenas a de autos
eletrônicos. Diante do fato, declaro a Licitante INABILITADA no certame.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 137.684,12.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0002 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 270.469,15.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0003 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 262.706,40.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0004 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 418.289,19.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0005 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 119.069,95.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0006 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 402.147,61.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0007 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 534.994,37.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0008 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0008 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 208.904,64.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0009 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0010 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0010 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 293.916,60.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0011 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 100.961,60.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0012 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0012 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 219.817,37.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0013 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0013 tem como novo arrematante R O BARRETO EIRELI EPP com lance de R$ 191.132,70.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0014 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0014 tem como novo arrematante R O BARRETO EIRELI EPP com lance de R$ 112.898,70.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0015 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0015 tem como novo arrematante BM LOCACOES EIRELI com lance de R$ 171.626,40.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0016 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0016 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 291.417,24.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0017 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0017 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 152.326,89.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0018 pelo pregoeiro.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 109 de 128

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0018 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 174.975,42.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0019 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0019 tem como novo arrematante R O BARRETO EIRELI EPP com lance de R$ 145.418,26.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O fornecedor J. F. C. DE CORREA EIRELI foi inabilitado para o lote 0020 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:24:59 Sistema O lote 0020 tem como novo arrematante R O BARRETO EIRELI EPP com lance de R$ 371.563,92.

22/12/2021 - 17:50:44 Pregoeiro A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33, arrematante do
lote 09, não às seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não atende ao disposto no
subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de Capacidade Técnica compatível com o objeto desta licitação,
conforme subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de capacidade técnica, constatamos
que o número do contrato informado na Declaração de Capacidade Técnica não corresponde número de
contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do fato, declaro a licitante INABILITADA no
certame.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado no processo.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema Motivo: A Licitante CNIT- SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA-EPP, CNPJ 27.459.005/0001-33,
arrematante do lote 09, não às seguintes exigências editalícias: Certidão Específica apresentada não atende
ao disposto no subitem 12.3.1.7, Não apresentou Atestados de Capacidade Técnica compatível com o objeto
desta licitação, conforme subitem 12.3.2.1. Ainda em análise aos Atestados/declaração de capacidade
técnica, constatamos que o número do contrato informado na Declaração de Capacidade Técnica não
corresponde número de contrato que se encontra anexo ao respectivo documento. Diante do fato, declaro a
licitante INABILITADA no certame.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0008 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0009 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O lote 0009 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 331.573,13.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0010 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0012 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0013 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0014 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0015 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0016 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0017 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0018 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0019 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:51:10 Sistema O fornecedor CNIT - SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA foi inabilitado para o lote 0020 pelo pregoeiro.

22/12/2021 - 17:53:07 Pregoeiro Senhores licitantes, vamos suspender a Sessão pública. Reabriremos dia 23/12/2021 (amanhã), às 09h. Até
lá.

23/12/2021 - 09:24:27 Pregoeiro Bom dia, senhores Licitantes!

23/12/2021 - 09:25:40 Pregoeiro Vamos dar continuidade a Sessão Pública do Pregão Eletrônico de nº 035/2021-PE-PMA

23/12/2021 - 09:29:49 Pregoeiro Vamos solicitar negociação e anexação da Proposta consolidada aos arrematantes.

23/12/2021 - 09:30:45 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:30:45 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:31:04 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:31:04 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:31:22 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:31:22 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:31:40 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:31:40 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:31:59 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:31:59 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:32:18 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:32:18 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:32:37 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:32:37 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:33:01 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:33:01 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.
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23/12/2021 - 09:33:17 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:33:17 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:33:32 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:33:32 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:33:32 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0001: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:33:49 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:33:49 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:33:53 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0002: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:34:02 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0012. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:34:02 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:34:04 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0003: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:34:13 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0004: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:34:19 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0013. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:34:19 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:34:23 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0005: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:34:33 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0014. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:34:33 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:34:35 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0006: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:34:43 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0007: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:34:54 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0015. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:34:54 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:34:59 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0011: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:35:07 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0012: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:35:09 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0016. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:35:09 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:35:20 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0015: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:35:25 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0017. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:35:25 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:35:44 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0018. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:35:44 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:36:00 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0019. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:36:00 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:36:15 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0020. O prazo é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:36:15 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote arrematado.

23/12/2021 - 09:37:00 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:37:00 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada.

23/12/2021 - 09:38:06 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:38:06 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:38:44 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 09:39:07 Sistema A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 09:39:48 F. R O BARRETO EIRELI
EPP

Negociação Lote 0013: Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite aceitával para o nosso preço final.

23/12/2021 - 09:40:06 F. R O BARRETO EIRELI
EPP

Negociação Lote 0014: Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite aceitával para o nosso preço final.

23/12/2021 - 09:40:22 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0013. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:40:22 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:40:27 F. R O BARRETO EIRELI
EPP

Negociação Lote 0019: Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite aceitával para o nosso preço final.

23/12/2021 - 09:40:56 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0014. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:40:56 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:40:58 F. R O BARRETO EIRELI
EPP

Negociação Lote 0020: Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite aceitával para o nosso preço final.

23/12/2021 - 09:41:19 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0016. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:41:19 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:41:36 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0017. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:41:36 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:41:53 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0018. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 09:41:53 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:42:11 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0019. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 23/12/2021.
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23/12/2021 - 09:42:11 Sistema Motivo: solicito diligencia para que seja anexada a Proposta consolidada dos lotes arrematados.

23/12/2021 - 09:48:43 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0003: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:48:55 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0004: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:49:04 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0005: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:49:12 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0006: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 09:52:04 F. COOPERATIVA DE TR... Negociação Lote 0008: Estamos no nosso limite.

23/12/2021 - 10:08:42 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0007: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 10:09:00 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0011: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 10:09:08 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0012: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 10:09:26 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0015: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 10:09:40 F. BM LOCACOES EIRELI Negociação Lote 0015: Sr. Pregoeiro (a) esse é nosso preço final

23/12/2021 - 10:11:18 Sistema A diligência do lote 0013 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 10:11:59 Sistema A diligência do lote 0014 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 10:12:29 Sistema A diligência do lote 0019 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 11:02:17 Sistema A diligência do lote 0017 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 11:02:39 Sistema A diligência do lote 0018 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 11:03:27 Sistema A diligência do lote 0016 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 11:44:08 Pregoeiro Senhores fornecedores, estamos concluindo análise dos documentos apresentados. Mantenham-se
conectados

23/12/2021 - 12:30:28 Pregoeiro Senhores fornecedores, vamos suspender a sessão para o almoço. Reabriremos às 14h.

23/12/2021 - 14:10:13 Pregoeiro Boa tarde, senhores licitantes.

23/12/2021 - 14:10:36 Pregoeiro Vamos dar continuidade a Sessão Pública.

23/12/2021 - 14:48:34 Pregoeiro A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI 13 EPP, CNPJ 20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo concedido atendendo todas as
exigências editalícias da fase, assim, declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou Atestados de Capacidade Técnica
em desacordo com o exigido no subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de autos
físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando somente a de autos eletrônicos.
Portanto, está em desacordo com o edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado no processo.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema Motivo: A Licitante BM LOCAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ 20.548.634/0001-90, arrematante dos lotes 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 11, 12 e 15, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo concedido atendendo todas
as exigências editalícias da fase, assim, declaro a mesma como Classificada nos lotes arrematados. Em
análise aos documentos de habilitação, constatamos que a licitante apresentou Atestados de Capacidade
Técnica em desacordo com o exigido no subitem 12.3.2.1.1. do Edital; A certidão de ações trabalhistas de
autos físicos de primeiro e segundo grau não foram apresentadas, estando somente a de autos eletrônicos.
Portanto, está em desacordo com o edital. Em face do exposto, declaro a mesma INABILITADA no certame.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 140.760,86.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0002 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ com lance de R$ 273.651,14.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0003 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 267.084,84.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0004 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 422.911,17.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0005 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 120.385,64.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0006 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 406.591,23.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0007 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 540.905,91.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0008 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0009 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0010 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0011 tem como novo arrematante R O BARRETO EIRELI EPP com lance de R$ 102.663,20.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0012 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0012 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 222.273,43.
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23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0013 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0014 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0015 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O lote 0015 tem como novo arrematante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN
AMERICANO COOTRANSPAN com lance de R$ 172.579,88.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0016 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0017 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0018 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0019 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:49:02 Sistema O fornecedor BM LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o lote 0020 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:50:41 Pregoeiro A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ
10.366.129/0001-71, arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta inicial de preços
na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade técnica do Município de Prainha
é de transporte escolar rodoviário. O atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital; A Certidão indicativa de Protesto
não é da sede da licitante, estando em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado no processo.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema Motivo: A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN, CNPJ
10.366.129/0001-71, arrematante dos lotes 08, 09, 10, 16, 17 e 18, não anexou a Proposta inicial de preços
na Plataforma Compras Públicas. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada no certame. Em análise
aos documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de capacidade técnica do Município de Prainha
é de transporte escolar rodoviário. O atestado do Município de Primavera também é de transporte rodoviário,
e os demais atestados estão em desacordo com o item 12.3.2 do Edital; A Certidão indicativa de Protesto
não é da sede da licitante, estando em desacordo com o subitem 12.3.3.9 do edital. Em face do exposto,
declaro a mesma como INABILITADA no certame.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
143.068,41.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0003 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
271.463,28.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0004 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
429.844,14.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0005 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
122.359,17.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0006 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
413.256,66.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0007 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
549.773,22.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0008 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0008 tem como novo arrematante R O BARRETO EIRELI EPP com lance de R$ 210.071,70.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0009 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0009 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
337.008,75.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0010 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0010 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
308.939,00.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0012 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0012 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
228.413,58.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0013 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0014 pelo pregoeiro.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2022 às 10:32:09.
Código verificador: 1C6926

Página 113 de 128

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0015 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0015 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
180.398,42.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0016 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0016 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
304.619,57.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0017 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0017 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
159.227,88.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0018 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O lote 0018 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
182.902,48.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0019 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 14:51:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN foi
inabilitado para o lote 0020 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:11 Pregoeiro A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ 18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14, 19 e 20,
não apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9 do Edital, bem como não
atendeu ao disposto na alínea do F do subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos
lotes arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de Habilitação, constatamos que a mesma
não atendeu aos seguintes requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo com o
solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional ( Contador) está vencida; Certidão de falência e
concordata vencida; Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o Comprovante de
inscrição no Cadastro de contribuintes municipal, conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em
seu Balanço Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital. Em face do exposto,
declaro a mesma INABILITADA no certame.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado no processo.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema Motivo: A Licitante R O BARRETO EIRELI -EPP, CNPJ 18.818.020/0001-30, arrematante dos lotes 13, 14,
19 e 20, não apresentou Proposta consolidada em conformidade com o subitem 11.9 do Edital, bem como
não atendeu ao disposto na alínea do F do subitem 11.7. Sendo assim, declaro a mesma desclassificada nos
lotes arrematados na fase de lances. Em análise aos documentos de Habilitação, constatamos que a mesma
não atendeu aos seguintes requisitos do edital: Não apresentou a certidão específica de acordo com o
solicitado no edital; Certidão de Regularidade do Profissional ( Contador) está vencida; Certidão de falência e
concordata vencida; Certidão indicativa de Cartório está vencida; Não apresentou o Comprovante de
inscrição no Cadastro de contribuintes municipal, conforme subitem 12.3.4.5 do Edital; Não apresentou em
seu Balanço Patrimonial as notas explicativas exigidas no subitem 12.3.3.2 do Edital. Em face do exposto,
declaro a mesma INABILITADA no certame.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0008 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O lote 0008 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
217.074,09.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0009 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0010 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O lote 0011 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
107.314,24.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0012 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0013 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O lote 0013 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
212.719,45.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0014 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O lote 0014 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
125.649,61.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0015 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0016 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0017 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0018 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0019 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O lote 0019 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
159.960,09.

23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O fornecedor R O BARRETO EIRELI EPP foi inabilitado para o lote 0020 pelo pregoeiro.
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23/12/2021 - 15:06:29 Sistema O lote 0020 tem como novo arrematante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI com lance de R$
418.451,75.

23/12/2021 - 15:09:12 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:09:12 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:09:46 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:09:46 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:10:04 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:10:04 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:10:22 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:10:22 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:10:41 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:10:41 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:11:02 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:11:02 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:11:19 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:11:19 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:11:43 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:11:43 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:13:11 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:13:11 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:13:36 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:13:36 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:13:57 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:13:57 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:14:15 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0012. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:14:15 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:14:30 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0001: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE NOSSOS VALORES
OFERTADOS EM TODOS OS LANCES JÁ ESTÃO NO LIMITE

23/12/2021 - 15:14:31 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0013. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:14:31 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:14:45 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0014. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:14:45 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:15:07 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0015. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:15:07 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:15:22 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0003: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:15:25 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0016. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:15:25 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:15:40 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0017. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:15:40 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:15:43 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0004: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:15:55 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0018. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:15:55 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:16:20 F. EXPRESSO
NORDESTE...

Negociação Lote 0010: Caro pregoeiro, estamos no limite do nosso preço ofertado em todos os nossos lotes.

23/12/2021 - 15:16:21 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0019. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:16:21 Sistema Motivo: Solicito Negociação nos lotes arrematados e Anexação da Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:16:24 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0005: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE TODOS OS NOSSOS
VALORES DOS ITENS GANHOS JÁ ESTÃO NO LIMITE

23/12/2021 - 15:16:36 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0020. O prazo é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:16:44 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0006: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:17:02 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0007: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:17:15 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0008: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:17:29 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0009: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:17:47 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:17:47 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta Consolidada.
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23/12/2021 - 15:17:47 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0012: BOA TARDE SR. PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE PREÇOS DOS LANCES
VENCIDOS POR NOSSA EMPRESA JÁ ESTÃO NO LIMITE.

23/12/2021 - 15:21:22 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:21:22 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:21:50 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0010. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:21:50 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:22:50 Pregoeiro Senhores, solicitamos diligências para sejam anexadas as Propostas consolidadas.

23/12/2021 - 15:23:27 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0011. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:23:27 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:23:55 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 15:23:55 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta Consolidada.

23/12/2021 - 15:26:51 Pregoeiro Ressaltamos que a diligência solicitada é pra que sejam anexadas a proposta consolidada de todos os lotes
arrematados.

23/12/2021 - 15:39:05 Sistema A diligência do lote 0010 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 15:40:24 Sistema A diligência do lote 0011 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 15:43:01 F. COOPERATIVA DE TR... Negociação Lote 0002: Sr. Pregoeiro, já estamos em nosso valor limite.

23/12/2021 - 15:50:36 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 16:52:06 Sistema A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 17:22:40 Pregoeiro Senhores, estamos concluindo a análise dos documentos de habilitação. Mantenham-se conectados.

23/12/2021 - 17:29:40 Pregoeiro A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ,
CNPJ 13.030.999/0001-63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com as
exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase. Em análise aos documentos de
Habilitação da arrematante, constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta emitida
pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não apresentou a Folha que contenha os dados
necessários à conferência pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital. Em face
do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado no processo.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema Motivo: A COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ, CNPJ 13.030.999/0001-63, arrematante do lote 02, apresentou proposta em conformidade com as
exigências editalícias, assim, declaro-a como Classificada na fase. Em análise aos documentos de
Habilitação da arrematante, constatamos que a licitante não apresentou a Certidão de Nada Consta emitida
pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará; Não apresentou a Folha que contenha os dados
necessários à conferência pretendida do Balanço Patrimonial, conforme subitem 12.3.3.7 do edital. Em face
do exposto, declaro a mesma inabilitada no certame.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O lote 0002 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
295.925,07.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0008 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0009 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0010 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0011 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0012 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0013 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0014 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0015 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0016 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0017 pelo pregoeiro.
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23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0018 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0019 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:30:16 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO
PARÁ foi inabilitado para o lote 0020 pelo pregoeiro.

23/12/2021 - 17:31:41 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 19:32 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:31:41 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote

23/12/2021 - 17:32:23 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 19:32 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:32:23 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado a Proposta consolidada.

23/12/2021 - 17:33:54 Pregoeiro A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante dos
lotes 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo concedido
atendendo às exigências editalícias da fase de preços e negociação. Em análise aos documentos de
Habilitação da licitante classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica em desacordo
com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão indicativa de protesto está em desacordo com o
instrumento convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante. Dito isto, Declaro a
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no
certame.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado no processo.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema Motivo: A licitante EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, arrematante
dos lotes 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, apresentou Proposta consolidada dentro do prazo concedido
atendendo às exigências editalícias da fase de preços e negociação. Em análise aos documentos de
Habilitação da licitante classificada constatamos que a mesma apresentou Certidão Específica em desacordo
com o subitem 12.3.1.7, alínea A do edital; Certidão indicativa de protesto está em desacordo com o
instrumento convocatório, pois a exigência é que a mesma seja da sede da licitante. Dito isto, Declaro a
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ 22.652.271/0001-64, como INABILITADA no
certame.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0001 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0002 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0003 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0004 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0005 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0006 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0007 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0008 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0009 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0010 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0010 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
342.902,70.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0011 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0011 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
119.112,00.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0012 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0013 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0013 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
236.105,10.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0014 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0014 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
139.463,10.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0015 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0015 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
200.230,80.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0016 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0016 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
338.108,40.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0017 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0017 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
176.732,85.
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23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0018 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0018 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
203.010,15.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0019 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0019 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
177.545,55.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o lote 0020 pelo
pregoeiro.

23/12/2021 - 17:34:29 Sistema O lote 0020 tem como novo arrematante M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS com lance de R$
464.454,90.

23/12/2021 - 17:35:40 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0010. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:35:40 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:36:09 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0011. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:36:09 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:36:36 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0013. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:36:36 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:36:53 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0014. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:36:53 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:37:20 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0015. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:37:20 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:37:57 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0016. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:37:57 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:38:18 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0002: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:38:18 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0017. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:38:18 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:38:41 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0018. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:38:41 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:38:47 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0010: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:38:58 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0019. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:38:58 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:39:13 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0020. O prazo é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:39:13 Sistema Motivo: Solicito negociação no lote.

23/12/2021 - 17:39:19 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0011: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:39:42 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0013: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:39:52 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0014: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:40:15 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0016: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:40:33 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0011. O prazo de envio é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:40:33 Sistema Motivo: Solicito diligência para que seja anexado Proposta consolidada,

23/12/2021 - 17:40:41 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0017: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:41:16 Sistema O lote 0016 recebeu um lance negociado no valor de R$ 299.467,44.

23/12/2021 - 17:41:18 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0013. O prazo de envio é até às 19:35 do dia 23/12/2021.

23/12/2021 - 17:41:18 Sistema Motivo: solicito diligência para que seja anexado proposta consolidada

23/12/2021 - 17:41:32 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0017: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:41:45 F. M W B FERREIRA PR... Negociação Lote 0018: SR. PREGOEIRO, NOSSO LANÇE DE PREÇOS JA ESTA NO LIMITE PARA
TODOS OS LOTES

23/12/2021 - 17:45:45 Pregoeiro Senhores fornecedores, em virtude do horário vamos suspender a sessão. Reabriremos no dia 27/12/2021,
às 11h.

23/12/2021 - 17:46:38 Pregoeiro Desejamos um Feliz Natal a todos. Até a próxima.

23/12/2021 - 18:30:02 Sistema O lote 0010 recebeu um lance negociado no valor de R$ 303.713,82.

23/12/2021 - 18:30:40 Sistema O lote 0011 recebeu um lance negociado no valor de R$ 105.499,20.

23/12/2021 - 18:30:52 Sistema O lote 0013 recebeu um lance negociado no valor de R$ 209.121,66.

23/12/2021 - 18:31:02 Sistema O lote 0014 recebeu um lance negociado no valor de R$ 123.524,46.

23/12/2021 - 18:31:11 Sistema O lote 0015 recebeu um lance negociado no valor de R$ 177.347,28.

23/12/2021 - 18:33:20 Sistema O lote 0017 recebeu um lance negociado no valor de R$ 156.534,81.
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23/12/2021 - 18:33:39 Sistema O lote 0018 recebeu um lance negociado no valor de R$ 179.808,99.

23/12/2021 - 18:33:58 Sistema O lote 0019 recebeu um lance negociado no valor de R$ 157.254,63.

23/12/2021 - 18:34:17 Sistema O lote 0020 recebeu um lance negociado no valor de R$ 411.374,34.

23/12/2021 - 18:50:04 Sistema A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 18:50:29 Sistema A diligência do lote 0011 foi anexada ao processo.

23/12/2021 - 18:50:47 Sistema A diligência do lote 0013 foi anexada ao processo.

27/12/2021 - 11:02:54 Pregoeiro Bom dia, senhores Licitantes!

27/12/2021 - 11:04:08 Pregoeiro Ato contínuo, vamos concluir análise dos documentos de habilitação e da Proposta consolidada anexada.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:14 Sistema Para o lote 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS.

27/12/2021 - 11:21:40 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:41.

27/12/2021 - 11:22:12 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:42.

27/12/2021 - 11:22:22 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:42.

27/12/2021 - 11:22:34 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:42.

27/12/2021 - 11:22:43 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:42.

27/12/2021 - 11:22:51 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:42.

27/12/2021 - 11:22:57 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0007 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:42.

27/12/2021 - 11:23:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0008 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:12 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0009 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:18 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0010 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:28 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0011 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:34 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0012 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:40 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0013 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:49 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0014 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:23:57 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0015 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:43.

27/12/2021 - 11:24:04 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0016 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:44.

27/12/2021 - 11:24:10 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0017 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:44.

27/12/2021 - 11:24:17 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0018 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:44.
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27/12/2021 - 11:24:23 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0001.

27/12/2021 - 11:24:24 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0019 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:44.

27/12/2021 - 11:24:30 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0020 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2021 às 11:44.

27/12/2021 - 11:24:57 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0001.

27/12/2021 - 11:28:18 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0001.

27/12/2021 - 11:29:11 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0002.

27/12/2021 - 11:29:54 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0003.

27/12/2021 - 11:30:05 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0004.

27/12/2021 - 11:30:20 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0005.

27/12/2021 - 11:30:32 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0006.

27/12/2021 - 11:30:41 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0007.

27/12/2021 - 11:30:52 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0008.

27/12/2021 - 11:31:02 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0009.

27/12/2021 - 11:31:12 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0010.

27/12/2021 - 11:31:22 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0011.

27/12/2021 - 11:31:30 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0012.

27/12/2021 - 11:31:40 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0013.

27/12/2021 - 11:31:50 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0014.

27/12/2021 - 11:31:58 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0015.

27/12/2021 - 11:32:06 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0016.

27/12/2021 - 11:32:14 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0017.

27/12/2021 - 11:32:27 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0018.

27/12/2021 - 11:32:38 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0019.

27/12/2021 - 11:33:11 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0001.

27/12/2021 - 11:33:19 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0002.

27/12/2021 - 11:33:25 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0003.

27/12/2021 - 11:33:30 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0004.

27/12/2021 - 11:33:30 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para
o lote 0020.

27/12/2021 - 11:33:37 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0005.

27/12/2021 - 11:33:47 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0006.

27/12/2021 - 11:33:53 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0007.

27/12/2021 - 11:33:59 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0008.

27/12/2021 - 11:34:06 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0009.

27/12/2021 - 11:34:11 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0010.

27/12/2021 - 11:34:16 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0011.

27/12/2021 - 11:34:22 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0012.

27/12/2021 - 11:34:26 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0013.
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27/12/2021 - 11:34:31 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0014.

27/12/2021 - 11:34:37 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0015.

27/12/2021 - 11:34:42 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0016.

27/12/2021 - 11:34:47 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0017.

27/12/2021 - 11:34:52 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0018.

27/12/2021 - 11:34:57 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0019.

27/12/2021 - 11:35:02 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS declarou intenção de recurso para
o lote 0020.

27/12/2021 - 11:35:05 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso
para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:40:56 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:41:10 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0002.

27/12/2021 - 11:41:22 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0003.

27/12/2021 - 11:41:32 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0004.

27/12/2021 - 11:41:42 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0005.

27/12/2021 - 11:41:52 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0006.

27/12/2021 - 11:41:57 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso
para o lote 0002.

27/12/2021 - 11:42:18 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0008.

27/12/2021 - 11:42:30 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0009.

27/12/2021 - 11:42:40 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0010.

27/12/2021 - 11:42:51 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0011.

27/12/2021 - 11:43:33 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0016.

27/12/2021 - 11:43:43 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0017.

27/12/2021 - 11:43:54 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP declarou intenção de recurso para o lote 0018.

27/12/2021 - 11:53:18 Pregoeiro Senhores licitantes, todas as intenções de recurso serão aceitas para que possamos analisar com calma os
argumentos aqui apresentados.

27/12/2021 - 11:53:53 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:53:53 Sistema Intenção: M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS. DEIXOU DE APRESENTA 12.3.1.7. Certidão
Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair
as seguintes informações: a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s)
física(s) e/ou jurídica(s) SÓCIAS da licitante. APRESENTOU DO SOCIO COM NOME DA EMPRESA
DESACORDO COM EDITAL

27/12/2021 - 11:53:55 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:53:55 Sistema Intenção: 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente
atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A existência de empresa e/ou participação
societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) SÓCIAS da licitante.NAO APRESENTOU
COMFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:53:57 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:53:57 Sistema Intenção: A EMPRESA BMB FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela
junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes
informações: a) A existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou
jurídica(s) SÓCIAS da licitante. APRESENTOU DO SOCIO COM NOME DA EMPRESA DESACORDO COM
EDITAL

27/12/2021 - 11:53:59 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:53:59 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:54:06 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

27/12/2021 - 11:54:06 Sistema Intenção: SOLICITAMOS DILIGENCIA REFERENTE A CERTIDAO APRESENTADA PELA EMPRESA ITEM
12.3.3.10 DO EDITAL , POIS CONSTA ERRO DE DIGITAÇÃO , CABECALHO ( PROTOCOLO), NÃO
APRESENTA NUMERO DE PROTOCOLO OU AUTENTICAÇÃO PARA VERACIDADE DE CONSULTA NA
INTERNET

27/12/2021 - 11:54:08 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
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27/12/2021 - 11:54:08 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:54:08 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:54:08 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:54:23 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

27/12/2021 - 11:54:23 Sistema Intenção: BMB FERREIRA 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial da sede da licitante,
devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A existência de empresa e/ou
participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) SÓCIAS da licitante.NAO
APRESENTOU CONFORME O ITEM DO EDITAL

27/12/2021 - 11:54:25 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

27/12/2021 - 11:54:25 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:54:28 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

27/12/2021 - 11:54:28 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:54:28 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:54:28 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:54:30 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.

27/12/2021 - 11:54:30 Sistema Intenção: SOLICITAMOS DILIGENCIA REFERENTE A CERTIDAO APRESENTADA PELA EMPRESA ITEM
12.3.3.10 DO EDITAL , POIS CONSTA ERRO DE DIGITAÇÃO , CABECALHO ( PROTOCOLO), NÃO
APRESENTA NUMERO DE PROTOCOLO OU AUTENTICAÇÃO PARA VERACIDADE DE CONSULTA NA
INTERNET

27/12/2021 - 11:54:39 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.

27/12/2021 - 11:54:39 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL.

27/12/2021 - 11:54:41 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.

27/12/2021 - 11:54:41 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:54:43 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.

27/12/2021 - 11:54:43 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)
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27/12/2021 - 11:54:43 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:54:43 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:54:52 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.

27/12/2021 - 11:54:52 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:54:54 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.

27/12/2021 - 11:54:54 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:54:55 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.

27/12/2021 - 11:54:55 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:54:55 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:54:55 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:55:05 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.

27/12/2021 - 11:55:05 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:55:06 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.

27/12/2021 - 11:55:06 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:55:08 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.

27/12/2021 - 11:55:08 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:55:08 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:55:08 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:55:19 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.

27/12/2021 - 11:55:19 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:55:21 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
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27/12/2021 - 11:55:21 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:55:23 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.

27/12/2021 - 11:55:23 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:55:23 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:55:23 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:55:30 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0007.

27/12/2021 - 11:55:30 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:55:32 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0007.

27/12/2021 - 11:55:32 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:55:42 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0008.

27/12/2021 - 11:55:42 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:55:44 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0008.

27/12/2021 - 11:55:44 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:55:46 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0008.

27/12/2021 - 11:55:46 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:55:46 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:55:46 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:55:53 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0009.

27/12/2021 - 11:55:53 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:55:55 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0009.

27/12/2021 - 11:55:55 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:55:58 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0009.
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27/12/2021 - 11:55:58 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:55:58 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:55:58 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:56:10 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0010.

27/12/2021 - 11:56:10 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:56:12 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0010.

27/12/2021 - 11:56:12 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:56:14 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0010.

27/12/2021 - 11:56:14 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:56:14 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:56:14 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:56:25 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0011.

27/12/2021 - 11:56:25 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:56:27 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0011.

27/12/2021 - 11:56:27 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:56:30 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0011.

27/12/2021 - 11:56:30 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:56:30 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:56:30 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.
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27/12/2021 - 11:56:38 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0012.

27/12/2021 - 11:56:38 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:56:40 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0012.

27/12/2021 - 11:56:40 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:56:47 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0013.

27/12/2021 - 11:56:47 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:56:49 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0013.

27/12/2021 - 11:56:49 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:56:56 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0014.

27/12/2021 - 11:56:56 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:56:58 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0014.

27/12/2021 - 11:56:58 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:57:05 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0015.

27/12/2021 - 11:57:05 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:57:07 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0015.

27/12/2021 - 11:57:07 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:57:18 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0016.

27/12/2021 - 11:57:18 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:57:20 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0016.

27/12/2021 - 11:57:20 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:57:22 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0016.

27/12/2021 - 11:57:22 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:57:22 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:57:22 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:57:31 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0017.

27/12/2021 - 11:57:31 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:57:33 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0017.
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27/12/2021 - 11:57:33 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:57:35 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0017.

27/12/2021 - 11:57:35 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:57:35 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:57:35 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:57:42 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0018.

27/12/2021 - 11:57:42 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:57:44 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0018.

27/12/2021 - 11:57:44 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:57:46 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0018.

27/12/2021 - 11:57:46 Sistema Intenção: Primeiramente a proposta inicial foi cadastrada no portal, desmerecendo qualquer anexo
inicialmente, e mesmo que houvesse a obrigatoriedade de anexar a proposta inicial, a mesma não consta no
instrumento convocatório, indo totalmente contra o que rege o novo decreto 10.024/2019. Desta forma o
Senhor não pode desclassificar uma proposta que inicialmente foi cadastrada no sistema e aceita, dando
direito a participação e até a dar lances, como foi dado. Posteriormente foi solicitado a proposta consolidada
atendido e anexado via sistema em tempo hábil. Vamos ao mérito dos documentos de habilitação: O
atestado de capacidade técnica atende perfeitamente o objeto da licitação. se tratando de TRANSPORTE
ESCOLAR. e mesmo que o Senhor julgue os atestados como TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTE e/ou
TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL/MARITIMO, informo que atendemos também perfeitamente conforme
consta no documento "14- ATESTADOS UNIFICADOS.pdf" anexado, mais precisamente... (CONTINUA)

27/12/2021 - 11:57:46 Sistema (CONT. 1) na pagina 4(quatro), onde a palavra "TRANSPORTE ESCOLAR MARITIMO" é evidente, caso não
tenha percebido. Havendo necessidade "É facultada ao (à) Pregoeiro (a) ou à Autoridade Superior, em
qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo" como consta no item 34.1 do edital, e também no Art 43 da lei 8.666/93. Referente a certidão
indicativa que o senhor alega não ser da sede da licitante, contesto pois em nenhum momento o edital exige
que seja emitida pela comarca da sede da licitante, solicita apenas que a certidão conste a relação de
cartórios existentes na sede da licitante. Notoriamente o texto diz "Certidão indicativa dos cartórios de
protestos e letras, distribuidores de títulos, falências e concordatas existentes na sede do licitante, dentro do
prazo de validade expresso na própria certidão" deste forma atendemos perfeitamente pois apresentamos a
certidão emitida pelo TRIBUNAL DE...

27/12/2021 - 11:57:46 Sistema (CONT. 2) JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ- CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ. Manifesto intenção de recurso.

27/12/2021 - 11:57:53 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0019.

27/12/2021 - 11:57:53 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL

27/12/2021 - 11:57:54 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0019.

27/12/2021 - 11:57:54 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:58:01 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0020.

27/12/2021 - 11:58:01 Sistema Intenção: BM B FERREIRA NAO APRESENTOU 12.3.1.7. Certidão Específica emitida pela junta comercial
da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: a) A
existência de empresa e/ou participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s)
SÓCIAS da licitante. CONFORME O EDITAL DEIXOU DE APRESENTA DA EMPRESA E APRESENTOU
DO SOCIO COM NOME DA EMPRESA DESACORDO COM EDITAL.

27/12/2021 - 11:58:03 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0020.

27/12/2021 - 11:58:03 Sistema Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa M W B FERREIRA PRESTADORA DE
SERVICOS inscrita sob o CNPJ N° 21.649.516/0001-31, pois desatendeu ao item 12.3.4.3 apresentando
apenas a certidão municipal mobiliaria, excluindo a certidão municipal imobiliária necessária para
comprovação do item acima mencionado

27/12/2021 - 11:59:19 Sistema O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 11:59:41 Sistema O prazo para recursos no lote 0002 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.
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27/12/2021 - 11:59:52 Sistema O prazo para recursos no lote 0003 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:00:15 Sistema O prazo para recursos no lote 0004 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:00:25 Sistema O prazo para recursos no lote 0005 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:00:43 Sistema O prazo para recursos no lote 0006 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:00:53 Sistema O prazo para recursos no lote 0007 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:01:03 Sistema O prazo para recursos no lote 0008 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:01:21 Sistema O prazo para recursos no lote 0009 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:01:30 Sistema O prazo para recursos no lote 0010 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:01:41 Sistema O prazo para recursos no lote 0011 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:01:52 Sistema O prazo para recursos no lote 0012 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:01 Sistema O prazo para recursos no lote 0013 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:11 Sistema O prazo para recursos no lote 0014 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:20 Sistema O prazo para recursos no lote 0015 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:29 Sistema O prazo para recursos no lote 0016 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:38 Sistema O prazo para recursos no lote 0017 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:46 Sistema O prazo para recursos no lote 0018 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:02:55 Sistema O prazo para recursos no lote 0019 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:03:04 Sistema O prazo para recursos no lote 0020 foi definido pelo pregoeiro para 30/12/2021 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 04/01/2022 às 18:00.

27/12/2021 - 12:18:24 Pregoeiro Senhores, foi concedido o prazo para recurso e contrarrazão. Qualquer eventualidade nos enviar e-mail para
o seguinte endereço eletrônico: licita2@abaetetuba.pa.gov.br

27/12/2021 - 12:20:52 Pregoeiro Nada mais digno de registro, agradecemos a participação de todos. Até a próxima.

30/12/2021 - 15:23:26 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0001.

30/12/2021 - 15:23:43 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0002.

30/12/2021 - 15:23:59 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0003.

30/12/2021 - 15:24:13 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0004.

30/12/2021 - 15:24:28 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0005.

30/12/2021 - 15:24:47 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0006.

30/12/2021 - 15:25:03 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0008.

30/12/2021 - 15:25:18 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0009.

30/12/2021 - 15:25:32 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0018.

30/12/2021 - 15:25:45 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0010.

30/12/2021 - 15:26:05 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0011.

30/12/2021 - 15:26:20 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0016.

30/12/2021 - 15:26:33 Sistema O fornecedor COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN -
COOP enviou recurso para o lote 0017.

30/12/2021 - 15:31:40 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote
0001.

30/12/2021 - 15:31:57 Sistema O fornecedor RODRIGUES RIBEIRO & MACHADO SOARES LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote
0002.

30/12/2021 - 16:07:38 Sistema O fornecedor EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.

04/01/2022 - 11:26:33 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.

04/01/2022 - 11:28:02 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
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04/01/2022 - 11:28:33 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.

04/01/2022 - 11:28:54 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0002.

04/01/2022 - 11:29:27 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0002.

04/01/2022 - 11:29:45 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0003.

04/01/2022 - 11:30:16 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0004.

04/01/2022 - 11:30:33 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0005.

04/01/2022 - 11:30:48 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0006.

04/01/2022 - 11:31:02 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0008.

04/01/2022 - 11:31:16 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0009.

04/01/2022 - 11:31:32 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0010.

04/01/2022 - 11:31:56 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0011.

04/01/2022 - 11:32:12 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0016.

04/01/2022 - 11:32:27 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0017.

04/01/2022 - 11:32:41 Sistema O fornecedor M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0018.

11/01/2022 - 18:52:54 Sistema Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:53:15 Sistema Os recursos do lote 0002 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:53:27 Sistema Os recursos do lote 0003 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:53:42 Sistema Os recursos do lote 0004 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:53:57 Sistema Os recursos do lote 0005 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:54:12 Sistema Os recursos do lote 0006 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:54:33 Sistema Os recursos do lote 0008 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:54:44 Sistema Os recursos do lote 0009 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:54:53 Sistema Os recursos do lote 0010 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:55:09 Sistema Os recursos do lote 0011 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:55:32 Sistema Os recursos do lote 0016 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:55:42 Sistema Os recursos do lote 0017 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:55:53 Sistema Os recursos do lote 0018 foram encaminhados para julgamento.

11/01/2022 - 18:56:04 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO

Autoridade Competente

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio
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